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В БЕСАРАБІЇ НЕ ВИБРАНО АНІ ОДНО- Всі ЛЬОКалі “Ю. М. В. оф А.” КИТАЙСЬКІ РЕАКЦІОНЕРИ ПЛЯНУЮТЬ 
го урядового посла. в Довій Скошії відкинули ПРИВЕРНУТИ МОНАРХІЮ.

контракт з Беском Реакційний генерал By Пей-Фу убитий в Ганкові. — Кантон- 
ський порт замкнений портовою комісією.

В наслідок иедавиих громадських виборів в Румунії, Ьратіяну 
може бути примушений уступити від влади.

ВІДЕНЬ, 22. лютого. И на- тьіа убити бурмістра. Новин 
слідок громадських виборів в податок на хліб причинився Д'> 
Румунії, які вже закінчилися. збільшення розрухів.
TTp^triep1” sv > ж - ■
приневолений уступити
в та.ти

ЛОНДОН, 22. лютого, 
пеша з Пекіну доносить, 
реакційні елементи в Китаю

Де- проти народньої армії під ко­
ню мандою 'hen М-Сян.ь

УГОДУ ВІДКИНЕНО ЧЕРЕЗ ТЕ, ШО В НІЙ НЕМА ТОЧКИ 
ПРО КОЛЄКТУВАННЯ ЮНІПНИХ ВКЛАДОК 

ПРИ ВИПЛАТІ. БЕЛЬГІЯ ВИЗНАЄ 
РАД СОЮЗ.ГлтИ ' ЗлуЧРПТ'ІТПТиИИПГИІ партії в:.Т: 

від/несли велику побілу в Бука-
решті, в инших провінціоиадь- СИДНІ, II. С.. 2І лютого 

Цензуровані звідомлення ка- них містах і в цілій Бесарабії. Більшістю 3,735 голосів майне- 
жуть, що підчас виборчих за- В Бесарабії не вийшов, ані о- рі 26-го днетрікту "Юнантед 
ворушень убито не більше як дин урядовий кандидат, 
три або чотири особи. Розру- Вибори до нарляменту ма- реголосували відкинути заклю- 

в кількох про- ють відбутися в квітні, однак чений недавно контракт з Бри- 
кабінетової крізи їй резигнації тіш Емпаер Стіл Корпорей-

У

ішлянуніть прннррнутц , моиарЛ тир.KUJU- JKuxam,22,'.
хію і посадити на троні бувше-'того, 
то хлопця-цісаря, 20 літнього 
іГсуан Тунга.

по-1 БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 22. лю- ,м на перешкоді стоїть гене-

-3KV
Почавши від неділі, 

портова комісія в Кантоні зам­
кнула порти Кантону й Вампоа. 
Сьогодня рано не відплили 
звідси до Кантону ніякі кора­
блі, за виїмком одного, що

при виплаті.
Нкзекутива 26-го дистрікту 

“Ю.М.В. оф А." в Глейс Бей 
дає такий вислід голосування! 
над угодою:

Всіх голосів 6,075; за угодою. Король Альберт

( того. Бельгія може вневдов- Рал <^>tH Ю-Сян, голова народ- 
зі визнати Радянський Союз. 111,01 китайської армії, який за-

Майн Воркерс оф Америка" пе-

кликае своїх сторонників коо- вїдплив з провізією до закор 
донної кольонїї Кантону. llla- 
мін. під охороною бритійсі.ко­
го прапора. . •

хи мали місце 
вінціях.

В Букарешті ю[тба народи міністрів сподію 
обступила міський ратуш і хо- тим.

приннв вчера
1.170, проти угоди 4.905. Біль ml неслуханню міністра закор- «ерувати з партією покійного 
шість проти 3,735. ідонних справ Вандервельде п Сун Ят-Сена, що є тепер при

------------- обговорював з ним справу ви в-іаді в Полудневому Китаю.
знання. Китайські реакційні сили лу-

В емр'авах закордонної полі- даться разом, щоб протестави- 
Бельгія йде звичайно елі- ти впливові Фен Ю-Сяна.

я ще перед- шен.
В кожному з ннтьох підди- 

стріктін референдум виказав 
переважаючу більшість голосів

І АЛІФАКС, H. С., 23. люто- 
Міністер робіт і майнів 

проти приняттн контракту. Герннгтон, відповідаючи на за-
Цим майнері виразно зазначи- пит консервативного посла-Me- д„м Франції, однак після ви­
ли своє становище до точки кея. заявив вчера в провінціо-
Про “чек-аф", яку компанія не пальному парламенті, то уряд- Францією, бельгійський
хотілІ включити до контракту, ники Брнтіш Емпаер Стіл Кор- не поробив в цій справі ніяких годня, що на похороні губер- 

Всі льокалі майнерської юнії порейшен і урядники "Юнай-1 кроків.
СирІйськІ повстанці перетяли одннайцять залізиичих ліній, шо викннлти угоду одиноко через тед Майн Воркерс оф Амери- 

йдуть до Дамаску з північної сторони. те- 1110 в ній ,,е б> ю точки про ка" розпишуть в середу пере-
ко.тєктування юнійних вкладок говори в справі платні.

го. ГОНГ КОНІ . Китай, 23. лні-
В настілок замкненняДРУЗИ АТАКУЮТЬ ЩОДНЯ ФРАНЦУ­

ЗІВ НА ВСІХ ФРОНТАХ,
тики того.

кантонського порту портовою 
комісією, в Кантоні є задержа- 
мих 40 кораблів. Комісія зам­
кнута порт, щоб запротестува-

радянського уряду ; ПЕКІН, Китай, 22. лютого.
уряд Китайські газети доносять сьо-

знання

ліатора провінції Гуле в Ганко­
ві убито генерала By ГІей-Фу,1 коїіого комітету, який мав за- 

,реакційною комендант» армії бнрати товарі з кораблів і иро- 
Гуне, яка веде війну в Гонані І давати їх.

ти проти постунованни страй-

ЗЛОЧИНИ СЕРЕД УЧЕНИКІВ 
ВИЩИХ ШКІЛ.

ВАШИНГТОН, 23. лютого.
Джан Дж. Тайгерт, амери­

канський комишинер, освіти, 
заявив на конвенції кількох ти­
сяч учителів, шо , моральний 
стан хлопців і дівчат у вищих 
школах є застрашаючий.

Він сказав, що число злочи­
нів серед хлопців і дівчат ви­
щих шкіл є не до увірення,.

Франція буде виправдана Лі­
гою Націй за її жорстоке здав­
лювання повстання в Сирії. 
Мандатова комісія Ліги вже ви­
готовляє звіт в цій справі, я- 
кий буде предложений Лідзі 
Націй.

ЄРУСАЛИМ, 23.; лютого.
З арабських жерел повідомля­
ють, що сирійсьІіГ повстанці пе­
ретяли 11 залізниць, що йдуть 
до Дамаску з півночі.

Повідомляють, що грізні по­
дії в Алептто приневолили 
Французів відтягнути всі свої 
гарнізони з Готи й північного 
Гаурангу. Повстанці атакують 
щодня на всіх фронтах.

Вісти з Вінніпегу ФРАНЦУЗИ ЗАКУПИЛИ ЧАСТИНУ ЦАР­
СЬКИХ ДОРОГОЦІННОСТЕЙ,ЗАСУД МОЛОДИХ ХЛОПЦІВ 

НА ВЯЗНИЦЮ І НАГАЇ.
сности школами злочинів.

В окружному суді засудже­
но в Минулий понеділок 
.’Бкеймса МекФерсона на 5 ро­
ків вязниці за рабунки гіолуче- 
’ні з насильством. Від нагаїв
врадувало МекФерсона це, що в СОФІЇ АРЕШТОВАНО ЬА- 
він не був попередньо караний.

Ири помочі доку ментів і уст-
них зізнань французький уряд В поліцінному суді в Вінні- 
вже представив свій бік спра- леґу засуджено минулого вів- 

іви. Він доказував, що бомбар- тірка Джорджа Д. Форсайта й 
Моральний стан повстанців є лувйиня Дамаску французьким Генрі Соренсона на 5 років вя- 

знаменитий і їх засоби амуніції військом було необхідністю, зішці і на 20 нагаїв за вломлю- 
великі. і та вибілював на всі лади гене- вання до склепів і рабунки.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 23-го рала Серейли, який зарядив це Третій їх спільник, Генрі Ле- 
Уважакіть, що'бомбардування. банскі, як менше винний, зі­

став засуджений на два роки 
вязниці.

Плян перетворення дорогоцінностей в трактори і плуги для тру­
дового селянства переходить в життя.

ґльо-американський синдикат. 
Ціла

МОСКВА, 23. лютого. Про­
цес перетворення російських гума.

Фрідман радянському урядові 
за ці дорогоцінносте, виносить 
З міліонн 15 тисяч доларів.

Уважають, що велика корона 
бувціих російських парів буде 
розібрана і дорогі камені з неї 
будуть продаватися з окрема, 
якщо не знайдуться купець, н- 
киіі заплатив би величезну су- 

Кіль- доларів більше, як давав ан му за цілу корону.

яку заплатив® ГАТО КОМУНІСТІВ.

АТЕНИ, Греція, 22. лютого.
і В Болгарії викрито новий ЧН1 Р>чи для робітників Радян- 
! кому містичний заговір. В Софії .ського Союза розпочався про- 

і в провінціона тьному суді v І арештовано багато осіб. . дажею найважніших дорогих
Всі три засуджені є молоди-1 вінні„еГу формально з^бвинува-і ------------- ікамінів французькому ювілер-

ми хлопцями. Форсант має 22 . * .. , ,, clkomv синдикатові на чо іі-лпоки Гопенгин > -, Іибинскі чено Иасиля Ковбля, 34-літньо- ГЕНЕРАЛИ ГРОЗЯТЬ УСТУП- ” '
;Роки, Сорчісон .1. а . кбанскі ф 3 Калієнто, Май.. ЛЕННЯМ З АРМІЇ Франмяном Фрідманом. Фрід-
20. Вони нападали „а склепи , в florQ стареиької ма. І АКМИ- «ан заплатив за них 150 тисяч

тері. Лини Ковбель.
Судові урядники уважають, І 

що Ковбель є несповна розуму , 
і пильно слідять за всіми його' 
рухами.

царських дорогоцінностей у 
трактори, плуги н инші ужито-

КАЖУТЬ, ШО В. КОВБЕЛЬ 
НЕСПОВНА РОЗУМУ.

лютого.

БОРОТЬБА МІЖ СТРАЙКАМИ А ПО­
ЛІЦІЄЮ І КРАЙКОМАМИ, рабували присутних в них го­

стей під загрозою револьвера.
Перших 10 нагаїв" мають о- 

держати засуджені в першому

ПРАГА, Ifi. лютого. \
кох генералів чехословацької 
армії внесли до президента Ма-В американському місті І арфілд, Н. Дж., засуджено арештова* 

ного страйкера на трийцнть днів вязниці. ПІДДУВШІЙ ПОЛОЖИВ ІТАЛІЙСЬКОГО 
СИЛАЧА РІНАТО ГАРДІНІ,

сарика протест проти визнання 
.Радянського Союза. Чехосло- 
іваччиною. В свойому протесті 

Обвинувачений має жінку і вони за грозили резигнацією зі
своїх становищ в армії.

місяці відсиджування кари, а 
других 10 нагаїв при Кінці ші-

ГАРФІЛД, Ню Джерзі. 19-гоІ Поліція нападала на страйке- Стьох місяців. 
Перед брамами мі- рів кілька разів, щоб їх розі-лют^го.

сцевих ткалень прийшло вчера гнати.
гіятеро дітей, однак, жінка неПідчас росправи державний 

а відтак стала арешту- прокуратор Р. Б. Ґрейгем ио- 
до бійки між страйкерамн з вати провідників страйкуючих, твердив заяву оборонця засу-

На росправі засуджено одно-1 джених- що вязниці є в дій-
Розрухи почалися з того, що го з арештованих на ЗО днів а- __________________

страйкові пикетчикн не хотіли решту, а иятьох инших випу- 
впуститн до фабрик странко- щепо за б ей лом в сумі 500 до- 
ломів. Коли на поміч страйко- ларів. Суддя заявив, що як

Zжиє з ним вже від якогось ча­
су, а дітьми зарпікувалися до­
бродійні організації. НІМЕЧЧИНА ЗРОБИЛА АЛЛІ- Польський бореш, Владек Збишко відніс побіду над Джеком 

КАЦІЮ УМОВНО.

БЕРЛІН, 20. лютого. — Пар- 
ляментарна комісія для закор­
донних справ приняла вчера 
резолюцію, в якій заявляє, шо 
Німеччина зробила аплікацію 
на вступ до Ліги Націй під 
умовою, шо на надходячій се­
сії в Женеві її буде дане постій­
не місце в раді без переведен­
ня жадних инших змін в скла­
ді ради.

поліцією і странколомамн. L Тейлором, бувшим канадійським чемпіоном.

В понеділок, 22. лютого, бо- Стечером. 
ровся в Ню Норку український Можна бути більше як 
силач Іван ІІІддубний з італій- ним, що Палубний 
ським борцем Рінато Гардіні і Станіслава Збишка, а навіть є 
положив його за 34 мінут 571 вигляди, що він може відібра- 
секунд. Гардіні уважається од- ти світовий чемпіонат від Сте­
шім з найсильніших борців у чера.
З.тучених Державах і побіда Того самого вечера і в тому 
Піддубного над Італійцем є вс- самому місці боровся Владек 
ликим успіхом українського Збишко (молодший)

дійським борцем Джеком Тей- 
Піддубний має ще боротися лором з Вінніпегу. Збишко 

зі Станіславом Збитком (стар- ложив Тейлора за 27 мінут З 
шим). славним польським бор- секунді.

Технічна секція Наукового цем і бувшим світовим чемпіо- 
Т-ва при Українській Академії'ном, і якщо віднесе 
Наук в Київі видає щомісячний побіду. тоді ще раз зміриться ся з Тейлором в Ст. Мол, Міни., 
журнал "Науково-Технічний Ві- зі світовим чемпіоном Джовом і положив його за 17 мінут. 
сник". Мета журналу: освітлю­
вати проблеми сучасної техні­
ки, а з окрема техніки проми- 

знайомити читачів зі здо-

РІЖНІ ВІСТИ иев- 
прложитьломам прийшла поліція, страй- розрухи не скінчаті>ся, він за-

кері стали в обороні своїх пи- жадас від губернатора стейту
кетчиків і моч. ли кидати на!вислання війська для охорони АМЕРИКА ВИДАЄ БЛИЗЬКО СЕСІЯ ПОШИРЕНОГО ВИКОН

І фабрик. МІЛІЯРД ДОЛАРІВ НА ВО-
ЗДУШНУ ФЛЬОТУ.

поліцію снігом і болотом. КОМУ КОМІНТЕРНА.

МОСКВА, 16. лютого. — Сьо­
годня розпочалася тут сесія по­
ширеного Виконавчого Комі­
тету Комуністичного Інтерна­
ціоналу. В нараді беруть участь
представники Комуністичних^ ««НАУКОВО-ТЕХНІЧНИЙ ВІ- 
Партій з 52 країн, включно зі 
Злученими Державами.

ВАШИНГТОН, 19. лютого. 
В конгресі ухвалено законо­

проект, щоб виасигнувати
ЧАРЛС ДОНІНГ ПОКЛИКАНИЙ ДО ФЕ­

ДЕРАЛЬНОГО КАБІНЕТУ.
з кана-

силача.
більше як 938 міліонів доларів 
на воздушну фльоту Злучених 
Держав.

На підставі нової програми
рядово оповіщено, шо ЧарлсІністром залізниць і каналів у буде збудованих більше 
Донімґ, премієр (. аскечевану. ; федеральному уряді. !сяча аероплянів і два великі
увійде до федерального уряду ! 
як міністер залізниць на місце 
Дж. II. Гренгема, який зрезн-

по-

СНИК" в київі.
ОТТАВА, 22. лютого. — 5 - кечевану, якого назначено мі- В пятницю, 12. лютого, росій- 

над ним ський борець Іван Лінов боров­ик ти-1 С.Р.С.Р. НЕ ВІЗЬМЕ УЧАСТИ 
В КОНФЕРЕНЦІЇ.

МОСКВА, 22. лютого. — Ра­
дянський Союз відмовився взя­
ти участь в міжнародній раді- 
йовій конференції, шо має від­
бутися старанням Ліги Націй 
25. березня, хіба що вона від­
будеться поза Швайцарією.

------------- цепеліни, які будуть коштува-
ВИБІР КІНГА УРЯДОВО ПРО- ти 16 М11І°НІВ Доларів.

Всі ці воздушні кораблі пе-ГОЛОШЕННП.гну вав.
Донінґ буде кандидуватн в УГОДА З ІРАКОМ РАТИФІКОВАНАредаються в розпорядження 

ПРИНС АЛБЕРТ, Саск.. 23. військової влади, 
окрузі Ріджанна. де зрезигну - лютого. — Сьогодня офіціяль- 
вав ліберальний посол Френсис но проголошено вибір преміє- 
Дарк. Номінаційний день" на ра Кінга представником окру- 
значено на 16. березня. Аибо- га Пряне Алберт в домініяль- 
ри відбудуться 23. березня.

C.1V,
бутками світової технічної на­
уки. У журналі беруть участь!
нау кові робітники Академії На І ЛОНДОН, 19. лютого. — На­
ук,- технічних іеститутів, нау- лата послів ратифікувала вче- 
ково-дослідних катедр, висо- ра угоду між Великою Британі- 
ких шкіл, цілий ряд видатних ею та Іраком, на підставі ко- 
інжинірів і технічних робітни- трої бритійський мандат над 
ків трестів, а також визначні Іраком є продовжений на даль- 
закордонні вчені й інжиніри. ших 25 років. За угодою було 
Журнал виходить у Харкові 260 голосів, проти 116. 
(Держвидав України). Є це о- Дебата над угодою тревала 
динокий технічний журнал, що 
виходить в українській мові.

і

БЕЗРОБІТТЯ В НІМЕЧЧИНІ 
ПОСППНО ЗРОСТАЄ. ратифікації угоди.

В межах Іраку лежить бага­
тий в нафту округ Модуль, із- 
за якого йде спір між Туреччи­
ною і Великою Британією. О- 
статочно Ліга Націй присуди­
ла Мозуль Іракові, і згідно з 
цим рішенням Британія й Ірак 
підписали 14. січня угоду, яку 

кілька годин. Посли ПартіїНепер ратифіковано в бритій- 
Праці сильно виступали проти ському парламенті.

1 БЕРЛІН. 22. лютого. — Те-
— ------ Остаточний вислід виборів перішня грізна індустріальна

РІДЖАПНА, Саск.. 22. люто- представляється так: премієр кріза в Німеччині примушує 
го. — Урядник місцевого кон- Кінг 7,925 голосів; "независи- багато фірм обмежити значно 
серватнвного товариства за- мий* кандидат Борджес 2,299 свої операції і в наслідок того

йому парламенті.

Чн ви ворог своїм приятелям?

Коли ні. то чому не постара­
єтеся, аби всі ваші приятелі

явив сьогодня, що консервати- голосів; більшість для Кінга число безробітних, головно в читали "Укр. Роб. Вісти"? Ви 
стн в Ріджайні поставлять сво- — 5,626 голосів. Рурщині, з кожним днем збьль-1зробите їм приятельську при-
го кандидата проти Чар.тса До- Борджес втратив свій депо- шається. слугу, як зробите їх передллат-
ншга, бувшого премієра Сас-'знт. | ------------- никами “У.Р.В."

/
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, ЧЕТВЕР. 25. ЛЮТОГО 1926. Число 24.Стором 2.

поправи: члени з сталими представникамм в керуючій раді. ! шуміти, а деякі й виходити, то ця Доктора Назарука... жаввого устрою не сповняють
ГшИ uui р»ьіиь»и На тому й посварилися. Чсмбердейн не хоче Польщі, не знову входити. Коли закінчив | Гарно прмймнли свого ре- свойого завдання, і, розумієть-

« мГьвіі м'іЬс tor»*/с( muter* хоче Еспажіі і Бразилії. Не хоче їх просто тому, що днпльо- Назарук свою "мудру', доктор- дактора ню-йорські січовики, ся, очікує терпеливо тої рад •
вігм( їв the смт <и и~ия»»*«^Мкаі!^ь ^ ^ мати цих держав е підголосками французьких капіталістів. А ську промову то посипались нічого й казати. Цікаво тільки, гної хвилі, коли з-за Дністра.

Франція боїться ■ Лідзі Німеччини. і питання. .Але А тут пан доктор чи похвалиться Назарук своїм як грім, залунає голос : “Qwm
Отже, одні других бояться. Збіраються керувати міжна- відповідав, як-би мав перед СО-1 усціхом в Ню Порку на сторін- мріє tamlem. Romania mare. ря_ 

роднім миром, ж за спиною тримають ножі одні на других. Ба бою стероризовану гетьман- ках свого "Сича"? Нам же до tientіа nostra abutere!" (‘Доки 
такають про роззброєння, а Польщі й Румунії- наказують не ськими офіцерами масу. Почав цего нема ніякого діла, ми тіль- меш. велика Румуніє, надужи- 

меяшуватн армій. у називати ріжннми словами б кн нотуємо факт. Назарука-ж вати нашої терпеливости?*)
“Saturnalia of Impérialiste . істинно! тих. що давали йому питання, витали таки ного січовики, я- Поки що — селянам треба

СПАСЛИ 1Ю1ЕП ТА VI ДЕ ВОНИ МУЧАТЬСЯ ' 3 сал1 ' відповідь йому : | них він виховав собі. Думаємо, числитись з лихом на місці і о-
Сам ти свиня1 Сам дурень що генерал Скоруу/ГїДський по- бережно гартувати всі сили, що 

Єгомосць дуже не любить більшовиків Коли він гово- і недоросток! винен прислати з Берліна свом\ би бути на поготові. коли ц му­
сить про більшовиків, то забуває про свій стан і про заповідь Зміркував Назарук. що не до- агентові Нжзарукові якесь ве- го вимагатиме слушна хвиля, 
Христа "люби свого ближнього, як сам себе" і починає скри-.бром пахне навіть від своїх сі- лике відзначення за цей герой- бо непідготований наступ все 
і отати зубами: "Тих більшовиків треба вивішати на сухій човиків . поправив окуляри і ськин* подвиг: Бо як-жс! Бути кінчиться пора ж кою. ‘Більше 
гиляці". • " шусть ц двері, шо вели до цер- в бою і вийти цілим, це штука. коло нас нема нічого нового.

Розкричався єгомосць і не замітив, як підійшов до гурту кви. А за ним крик і — яйця.
Winnipeg. Мжп, Canada більшовик. А коли замітив, тоді дгї него:

"Ви нарікаєте на капіталістів, кажете, що вони вас визи- цію’ 
скують, а хвалите Радянські Республіки

І 1“ОКЖАІЖІАЖ LABOR HEWS"

мн.Ai
........ «4.00ВмЬкгірБоп per year

Telephone: Л 146$.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
rurrs дл» робочою люду — киуедюь tpe рампи тиждень:

« у «шторах, четьер І субот)
Нждм Роблшічо-Фермерське Нмхевничс Т-шерштео, iHbopnop-bJHt в Ma 

«лобі Pc давша j з пенсі pmi* і дрчзрм ацетатасі в У ар Роб .1о»і. на po­
li «удать ПдРидр і Меагрегор. у Ьинатегу. М-иа М. Ікяюанч, секретар.

Ге$4.00Передплата н« рік
Адреса :

UKRAINIAN LABOR NEWS 
Cor. Pritchard Are and McGregor 8V,

байдуже, що тю вставші січовії- тільки веьо йде подлук давно- 
кн стріляли не кулями, тільки го режіму. і все нам одно на... 
— яйцями.

Почали віддячуватися за "лєк- 
нйцями: 1 потекла иє- так, як ми нераз думали, коли 

і це Ви були дома. Та що зро­
бим ? Проти води годі пли­
сти", пише, між тішим, до

^шннця по пледах і ціні гетьман-то чого-ж ви тут си- 
коли там так

Робітник.
дИте. чому не їдете до Радянських Республік, 
aodpe!"ЗАМІТКИ НА ТЕМИ ДНЯ.

Побожна товпа сміялася, мовляв, ото "наші єгомосць вси­
пали більшовикові бобу". "Вислухавши попівські нотації, 
більшовик сказав:

ПІД ПЯТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР мене один громадянин, який, 
хоч вже осьмий рік сповняє 
службу громадського секрета­
ря, в дусі завзято бореться з 

! і надії. Ось, іцо пише до мене жорстокою дійсністю,-бо твер- 
* іідин товаріїш-седянин:

•Буковина стоїть, як стояла, справи, 
лиш давно вона називалась зе-

І
ТАК БУДЕ, ЯК СКАЖУТЬ НЮПОРСЬКІ BAHKHPL

"Ви. єгомосцю, спасаєте людські душі від пекла 
тут пекла нема, тут капіталістичний рай і ви самі кажете, що 
людям добре живеться. Коли-ж ви справді хочете спасати лю­
дей від пекла, яких дгіьки вже там печуть, то нічого' вам тут1 
сивіти, а йдіть в пекло і там їх спасайте’.

Єгомосць замовк і парафіяне перестали сміятися.
Робітник.

Але-жЛіберальні і прогресивні пости західної Канади розпочали 
в Оттаві кампанію за довготревалою шість процентовою по- 
«Гчкумо для фармерів під так званим 
посли натискають на уряд Кіиґа, щоб справу позички виріши-

Скупі вісти з Буковини.

І Румунські бояре. здається,■ - j: > ■ ■ »в дуже короткім часі штов­
хнуть "велику" Румунію в бе­
зодню безвихідного положен- ленЯі а тгпеР — чорна, бо ба­

гато циганів поналізало".

до вірить в перемогу нашоїКитаї Credits Ait Ці
II. Синичка 

(Кінець буде.)ти як найкраще. - !
В переговорах з позичковими експертами виявилося, що j 

фермері мусять платити не шість, але сім проценті А ще в даль­
ших переговорах виявилося, що ні уряд Кінга, ні канадійські

поки не почх-

і
ня, в якім знаходиться вже 
шляхетська Польща, бо їхні 
методи правління опираються тинина треба" добре застанови- 
іі.і перегнили* підвалинах бо- тись. бо в них багато сказано, 
жевільно настроєного імперія- а це, що Бу ковина все ще по- 
лізму. Брутальна біло-боярши- неволена панами-циганами, що 
на добуває останніх сил, щоб наш селянин відчуває весь гніт

Над цими словами цього се- З ЩОДЕННОГОексперти нічого не можуть сказати так довго,

. АРЕШТУВАННЯ УКРАЇНСЬКИХ
кий переговорював там з банкирами, чи дати каналійським ПЙТОІПТШ
фермерам позичку і за який процент, хто та як цю позичку IIAImUMDi
має гарантувати і хто має за неї фермерів морґеджувати. врятувати свої інтереси перед на собі, але він кпить собі з не-

Отже не як уряд. Кінга скаже, але як скаже Моргам, так' • г різною катастрофою. Очевид- культурного ворога
має бути. Позволить Моргай дати фермерам позичку — да- В муніціпалі Слайдінг Гнлс.;нйх осіб домрова лили "сам і-ж ,ни рК иг° все че робиться мо- жевріє іце іскорка природного
дуть. Не позволить то, даруйте, посидьте без позички. Там 273, в Саскечевані заарешто-і таки патріоти. Пресові звідом-’ "ггом зубожілого і тяжко nti- гумору. Він не п.дрче, не парі- ні. обступлять його зі всіх сто-
бідні-ж ті посли, народні представники. їх поставленії закони в;то на днях \^ихадіа ортин- лення кажуть, що цілу справу кривдженого селянства (Руму- кає і не журиться тим дуже, що рій та слухають,
для країни ухвалювати, державними справами керувати, а вони ' вже довший час мали в своїх и*я. че переважно аграрна кра-;осадники-зайди забирають що Іїін інше сопе та дується,
питають июйорсьмих банкирів. скільки дерти з фермерів про- ського’ 3 Нер,ПНі ріва того"А руках адвокати М. Стечи шин, *иа). яке опинилось через це найкращу землю, бо хто видів. Що запитаєте його, то на
центу за невизичену ще позичку. Та ще бог знає чи випросять мУнщшалу і визначного укра-|відом||й укра,інський патріот, і в плюгавім багні єгипетського аби циган міг всидіти на однім всьо "відповість". Дуже бага-

патріота свистунів- д МекЛопалд. -з Порктонх, І рабства. місці? От. мовляв, посидить то знає.
Моргам позичає цілому сві ської породи, Івана Крицкого, Саск. Перший заступає муніці- 3 тих скупих вістей, які по- трохи, потішиться і — пі-і-і- Але на «іітінгах мовчить,

юві, він моргеджував Польщу, то чому не мав би моргеджуваЛ з Гемптон, що був членом муні- ] пал, а другий комітет подат- являються в пресі за кордоне- чюв. , їй ці дим та нитка!... Кортить часом поговори ги
іи канадійських фермерів? Морган чоловік демократичний, шпальної ради протягом остан-1 ковців. Формальне оскарження ми Румунії, не тяжко витрясти Селянин на Буковині стоіть з ним та пізнати, що він інає,
канадійські Законодавці теж, отже вони якось між собою зго-1ніх 12 літ. Івана Шовкіняка, з!було спершу зроблено патріо- правдиві факти про стан за-

Рейи, С. і. Кенегена, з Вері- том Василем Ілюком, з Донвел, гального пригноблення в ме-
гін, М. Савяка, з Продгом і ще муніціпальним радним, тільки жах Румунії, бо з них довідхє-,го румунські хижаки, мабуть ступили Його товариші та да*

проти М. Савяка, що він ніби- мося час від часу про небуваліі!|іе й сьогодня не знають, коли най дискутувати на ріжніде-
то ’виписав в 1921 р„ як був ексцеси терористичного оку- 
оекретарем-скарбником
ціпалу Слайдінг Ги-.тс, три чеки, родів в насильно окупованих ських територіях,
на 75 доларів кожний, на на- .територіях найтяжче ярмо не- н,ть ' чого, що і.ч ніяким спо- про робітничий рух в ріжпиХ

собом не вдастьс* здійснити державах, чому ніколи не rerno-

ЖИТТЯ.
.

СЛОВА І ДІЛА.в него
Нераз в склені або в г’о.іяр-

шськогосаму позичку.
Треба вірити, що випросять.

культурно о ціле небо вище ВІД що думає.
Одного разу по мітінгу об-румунського побратима, а це-порятьси.

АМЕРИКАНСЬКА ГУМАННІСТЬ І ДОБРОЖИЧЛИВІСТЬ. одного муншіпального урид- 
Американські сенатори Вадсворт і Перлман внесли в сена- пика, якого назвнека тутешня 

’і законопроект додаток до закону про "іміґрантську кво- ; англійська преса не подає. Аре- 
■ у". Той законопроект реформу є “квоту” в той спосіб, шо штованих- обжаловується в то- 
гю «волить приїхати до Злучених Держав батькам, матерям, му, що в роках від 1917 до 1922 
жінкам і чоловікам тих осіб, які приїхали до Злуч. Держав пе- вкрали кожний певну суму му 
ред роками і стали горожанами, та жінкам, чоловікам і неже- ніцігіальних грошей і видавали 
неням та незамужним дітям ните 16 літ тих осіб, які Приїхали фалшовані ними чеки, 
ю Злуч. Держав попередньо і бажають стати добрими горо- ! Між арештованими є чоти-

I ри українські патріоти і один 
Ріжні сенатори, конгресмени, дипльоматн й капіталістичні бувший укр. патріот, т. М. Са- 

газети кажуть, що це робиться в імя гуманності, що така вели- вик. що недавно покинув патрі- 
ко-дсмократична країна, як Злучені Держави, не хоче бути так ' етичне багно і почав чесно й 
несправедливою і жорстокою, щоб розлучати Чоловіків з жін совісно працювати на організа- 
ками, родичів з дітьми, дітей з родичами, розбивати родинне цінному та освітно-культу рно- 
життя, звязане законами людськими й божими. ; му полі серед фермерів. Тов.

Цілі промови виголошено про гуманність, цілі шпальти га-. Савнк, зрозумівши шкідливість 
«ет.списано про це. А коли спитали Генрі Кюраита, голову і-'тої “патріотичної" роботи, я- 
міграцінного бюра, шо він думає про цей “гуманний законо-.ку він провадив з патріотами 
проект", то він сказав: * в минулому, покинув її. щиро

“Не можна далі продовжати неї несправедливости. Коли покаявся і вступив до Товари- 
говорити з точки погляду доларів і центів, то більшість родин ства Український Робітничо- 
тих осіб, що приїхали в Америку, жиють в їГвропі на американ-^Фармерський Дім та став чесно 
ські долари, що їх посилають їм імігранти з Америки. Тому, іі щиро допомагати організу- 
на мою думку, ми краще повинні витрачувати ці гроші тут, в ванню фармерів і поширюван- 
Зіучених Державах, чим в Европі”.

Ось в тих словах ціла “гуманність" американських дипльо- 
матів. Гуманність, що міряється дол^уом.

так поквапно винищують у- ми .
Ви так багато говорите

як не зна- по склепах, так багато знаєте
критську культуру на у краін-панта. Але з не-румунськнх н і­му ні-

звиска трьох фармерів ніби за волі тягнуть українські селяне 
роботу при будуванню дороги, північної Буковини, де насе-
також буцім виплатив ще лення постійно стогне під не- були такі великі . І це наш се- 
$88.75 за таку-ж саму роботу, вимовним гнітом воєнного ста- лянин знае- 1110 бояре не зну- ти? 
а гроші ці мали остатися в не- ну, а це значить, що вся життє- чгаються над ними тому, що в 
го. Як видно, патріоти, пом- в а сила спочиває в руках роз- 1111 х 6 сила, лише тому, що над 
стидися на Савякові за "зраду", агітованої салдатески та руму- ними кружляє великий страх. 1 
Але вийшло що иншого. Як нізацією пересяклої адміні- як"-раз цей страх має зробити 
заарештували Савяка, то шин- страції. |м амінь , наколи вони хутко єте, що у вас провадиться така
вилося, що він не один уряду-1 Наші передовіші ізгої нарі- не зроз>МІЮТЬ свойого крити- робота яка-б повинна прова- 
вав і завідував тоді справами каІ0Т^, ІІШ про Буковину зама-1ЧН0Г0 П0Л0ЖЄ!ШЯ ‘ не всту" ДИТИСЬ" 
муніціпалу. Він був тільки се- до пишеться в закордонній пре- "'ІВТІ^Я ,,и"ЛІ 3 хкРаіиських

сі. Це правда. Коли, однак, ві-

своїх мрій, хоч-би вони ще раз рите на наших мітінгах
Та до кого буду говори-і

— До членів.
До яких?
Ta-ж до наших товаришів. 
Шкода труду. Чи ви дума-

жанами неї країни.

А Якої-ж роботи ви хоче­
те?кретарем-скарбником, а були

Більше революційно, наші 
члени бавляться нрсдставлен- 

ІЦо це за страх, який непо- нями, моляться на сцені, гово- 
РУ м > нськи ІтуАтокра - рять такі слова, які говорять 

ті в як день, так ніч-, що фдби- всі релігійні люде, співають,
не має нічого

другі урядники, що ухвалюва- 
ли. що й як з муніціпальними

Причина страху.зьмемо під розвагу те, що на 
Буковині за кожною інтелі- 

грішми робити. Він так і ро- гентнішою одиницею слідку ють 
бив. ик було разом вирішува- уважно кров'ю налиті очі сігу-
но. Отже довелося мировому ран11и провокаторів, детек- . .рає їм розум і приневолює їх грають, а це

патріотичних урядників,!^вн^йвГа шо^сткіТ трима™ся.' °бІр>4 терор”СТИ" ^°Т° 3 РУ'
між ними й відомого патріота, зики триг0ловоі цензури зли-.чного реж,м> Над цим "ит‘‘“" 
ріва муніціпалу, Михайла Op- 3Vloxb вже осьмий рік чисельні 
тинського. Як раділи україн-|1|ротести так щоб ніхто.ніко- 
ські патріоти з арешту вання т. ли не д|3'нався. яке лихоліття 
Савяка, так засуму вали тепер, переживае „аш народ на Бу ко- 
іцо з цего вийшла не-аби-яка

коїть

судді дати наказ заарештува­
ти й

ню серед них освіти. Але старі 
гріхи, що їх робили патріоти 
ще як він був у їхньому таборі, 
як видно «стяться нині й на

Чи це має що, спільногоням політичні риби румун­
ських неробів ломлять собі го- 1 революційним рухом, ЧИ НІ,

ще від 1918 р. і, ломимо про це не будемо говорити,лови
МОНОПОЛЬ НА ХЛІБ. моментальних успіхів на полі говорив один з членів, 

їхньої експанзії і невідрадних ПР° те,
.відносин на арені європейських представлень чіпляють на сис­

не можуть його як ні образи та моляться, то ска-

аленьому. Власне оскарження зро- 
В Злучених Державах сформувався “хлібний трест" з капі- блене проти нього відноситься 

галом в два міліярди доларів. Ного називають також “Food- до того часу, коли він був. так 
products Corporel ion " Він в першу чергу буде контролювати сказати-б, на вершку своєї па­
ніли на збіжжя і на всі фермерські продукти. По друге — він тріотичної слави. Отже судять 
бере монополь на печення хліба в цілій країні. У всіх містах не нинішного Савяка, а бувшо- 
нін закладає величезні пекарні, конкурує всі малі пекарні, а го Савяка-патріота. 
більші забирає до своїх рук. Млини, пекарні, склади, достав До арештування вище згада- 
ка хліба до споживача — все це в одних руках тресту.

Але, як то говориться 6 біблії, що не хлібом самим буде 
жити чоловік, так і цей трост. Він відкриває по цілій країні ве­
личезні склади всяких проду ктів, централізує їх, лучить разом 
і з мето творить, як сказав голова цего тресту Вил'ям Ворд,
“Human welfare"

що аматори підчас
вині, то це нас зовсім не дивує, 

мало пи-
Ішеться, бо цьому стоїть на пе­
репоні не індиферентність індо- 
лєнтної інтелігенції, ані байду­
жність зі сторони менш свідо- 

' мої верстви українського гро­
мадянства, лишень цьому вину- 

|вате саме румунське прави- 
тельство, котре при помочі 
цензури, всіма засобами стара­
ється здавити всякий прояв 

! невдоволення в пресі, чи . в
Бачите, й тут без гуманности на обійшлося. Після вислову Відомий гетьманець др. О- краївського. (Судить бідачи- приватних листах, заставляє 

Ворда та нова “гуманність" капіталістичного тресту ось як сип Назарук задумав вкінці сько по собі!) Після слів Наза- к 0 ж н 0 г 0 МОвчати ней- 
має виглядати : j прибути з своєї столиці Шїга- рука — Українці все міняють' лі остримн законами

“Чому-б чоловік, котрий розвозить молоко, не мав би од- го до Ню Норку, бо й там є йо- свої погляди, замісць розуму / розпорядженнями - останні
почесно розвозити хліб, муку, сіль, дріжджі? Більше услуги, го невеличка "Січ". Через по- мають в голові полову, україн- льтурні' огнища, переміню-
більше доходу; більше доходу, дешевша продукція; дешевша па Понятншина довідались лю- ськин народ порпається в гно- Н)ЧИ -х ge3 -пардону"-на pv. 
продукція, дешевше для споживача. Коли більше даємо насе- де в церкві, що пан Назару к ю. Українці це свині, сміття. мунські винищує до тла'добро- 
ленню, то воно більше дає нам". (прибуде на другий день до Ню дурні. Між тішим торкнувся <зут сільського господарства і

З котрого боку не зайди, то "пахне гуманністю". Біда Порку і буде говорити, пан Назарук й того, що на У- топче брутально постолом на-
тільки, що люде, навіть американські, ніяк не хочуть зрозумі- Дійсно, в понеділок, 8. лю- країні були жидівські погроми сиіьства міжнародні права 
ти отого добра, яке їм хочуть дати міліонери і протестують того 1926 р„ Назарук прибув і після него нему винен не хто
перед урядом, шо допустив до сформування цего тресту. ДО галі під церквою святого Ю- иншин. тільки

Кажуть, що уряд починає щось робити проти цего тросту. рія, а з цікавости прийшло ченко, бо ніби-то в своїх тво-
бо боїться загального страйку. Боїться, певно, що люде мо-^ послу хати Назарука до 80 осіб, рах він так вчив український С.Р.С.Р.
жуть “відмовитися''... від їди. . переважно члени місцевої ‘Сі-.,народ. Великий поет Шевченко Ііомимо цих репресій, укра- їхніми головами.

— в пана Назарука це просто їнські селяне і робітники не ви­
говорив Назарук дуже плин- собі руїнник. являють жадних ознак зневіри, шують кінець свому пануван-

Так американський сенатор Вил'ям Е. Бора охрестив Лігу но і ніби переконуюче про і- Так виглядала наукова лєк- навпаки, вони певні, що такий |ию, але й наш селянин орієн- волюці >нір
Націй. Саметепср та "Satuniali." свариться за т^ хто має до дею в життю фродів. хоч же ція агента крівавого царського реж і м довго не потревае — він тується сьогодні — він, може. а «и '* >міємо його розуміти,
неї належати і мати в ній зверхність. може самий похвалитись іде-‘ генерала Скоропадського, яко- не витримає зростаючого на- найскорше зі всіх проникає Іерез тиждень чуємо, “рево-

Англійські дипльоматн все натискали на Німеччину, щоб єю, бо міняє її чи не кожного му хотів-би бідний Назарук пруження і трісне, як перетя- зором ніжної чутлрвости при- люшонер поніс до попа ли-
Ліги Націй, а французькі все вІдтисиели Ні- року. В дійсмости гоіорив На- віддати знову Україну. гнена струна. Не можна, од- кру ситуацію румунських на- тину хрестити, бо... так хотіла

меччину від Ліги. В Льокарно переміг Чемберлемн і Німеччина зарук про куса Хриігга, що не- Вже як січовики терпеливі до пак, твердити, що селянський їздників, бо на нім спочиває 
иода-іа аплікацію про вступ до Ліги Націй. Французькі капі- мішався до політики, росказу- нісенітниць свого редактора і настрій рожевий, все-ж таки, весь тягар державного апара-
галістн зляка-іися цего. "Вони бачили, що в Лідз| вони тепер вав ріжні баночки про птахів і (батька, що вчив їх відмовляти як це видно з листів до крев- ту. Він перший відчуває, як
будуть мати проти себе англійсько-німецьку політику. звірів, але все таки після йогоіотченаші до Скоропадського, них поза межами Румунії (ма- той накинений апарат працює,

В противагу цему, французькі дипльоматн зажадали, щоб думки виходило, що всі наро- а все таки не витерпіли. Поча- буть, переочені цензурою) — тому він тим не журиться міра- фонд української робітничої
Польща, Еспанія і Бразилія були приняті до Ліги Націй, як пов- ди мають якусь ідею, окрім у- ли підчас “лекції" Назарука .він ще бадьорий. Повний віри зу, що колісията в машині дер- преси в Канаді!

неприємність для їхніх-же вла- ||10 „р0 Буковину 
сних православних душ.

Добре каже народня посто­
ви ця. "Хто під другим яму ко­
пає, той найчастіше сам в ню 
попадає".

клопотів,
слід розвязати. Чому? Бо нечи- ЖУ хіба коротко, що ви так ро- 
ста совість прошиває їх мізки зумієтеся на виставах і взагалі 
страхом перед дуже зростаю- на мистецтві, як вовк на астро- 

Союза Радян- номії.чимн силами
ських Соціялістичних Респу­
блік, звідки кожної хвилі бичу- гни­
ють іх свідомість страшні і на-

1 я це кажу, «— додав дру-

Представлення —- це кар­
тина минулого, або тепері-ЯК ВИТАЛИ НАЗАРУКА В НЮ ЙОРКУ. поминаючі голоси справедли­

вості, Звідки обовязкоро му- шнього життя! — додав ще о- 
сить покотитися лявіна Нового лин.

Навіщо псуєш свої нервиЖиття, щоби знищити раз на 
все проклятий плід їхньої за- наА чоловіком, який не має по- 
хланної, безпощадної і неви- няття про ніякі галузи науки!

крикну в ще хтось з другоготримної архитиранії.
Постійний страх перемінює гуртка.

Комуністичний Інтерна*злочинця в жорстокого хижа­
ка, який, щоби спасти себе пе- иіонал... Ким...

ІЦо, Комуністичний Інтер-ред неминучою карою, боже-
націонал?вільно росправляється з кож­

ним, хто посмів-би загородити 
йому дорогу, хоч-би така, на- люти... 
віть, вела його на певну смерть.

Таке і з нашими дуками.
це меч Дамокля над

За тим, щоби була рево*

А шо такс революція? — 
питає другий.

— Революція... революція... 
Та що я будучам пояснювати, 

Так! Румунські магнати ві- як я нг маю 3 ким говорити!...
Може й справді з него ре- 

сказав хіось, -

Тарас Шев- Українські селяне не тратять 
надії.

чи"."SATURNALIA ОГ IMPERIALISM

вова стала членом жінка.
Драпака.

Не забувайте про пресовий
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ Сторона 3.Число 24.

і* вотум, що вже б> д« вест у шат/ своєї галсі* Мж тав ромшмеиі. що 
т~ва [Іояомп, в cauit ш>шн гучні *> мас нонам не може пртхлт* ро- 
йфдесжж. На програмі 6л л. * Не мнва бгтнмчмА *ргамізліог. ate ю мас мо 
ужраівсьвож пигеив”. •*<**■ тчи По- же тре раз* на тиждень орижодшм 
поажч дійсно пртщзада сллхдчі» д«» наша рибггнмча газета і бути нашим 

L себе К •» ний ou;r пері v-w не жителем і м ^ а<а;.»(х>м Я кліпу 
j припускав** з пісні Nu одною слова, кас. товариші секшинменн А вас фор- 

K0HIIFPT ІІІТШҐ R ЦСРТІ» Г і** °нотки Така близька, рідна мани, що на ділі є такими самими ро-
липцСГ І • nil ІІПІ D ILUID К. ж.1ьодЛИо e*mu,.,c» » іш. і біотини, ні.тс. м яошмрат hj Протиціона.іьний Виконавчий Комітет Товариства Укра- 
ЛІБКНЕХТА І Р, ЛЮКСЕМБУРГ. •* ,и“” «><*>. »*■ чия баїок- anil Уч1 Ри& ВктєВ Щоб .<» - інський £ебітнмчо-Фармерськнй Дім в провінції. Онтеріо, зі-

ta « Momma, a n.*v що еліта лона ■>■»■ » лему усяіху, вишив ю "У І* бравшись на свої наради 13. лютого, 1926 року, у хвалив скли-
і та* сильно І далі за ніжним вмету В. про положенім й праць» > вашій 
і rom птблива вітала т-ку Попович бур- мкцевости 

іншими оплесками І ще іош’о по 
! концерті ідаєтьсв лунав в салі ме- 
j-ІЬоДІЙНИЙ іолос української пісні 
Хотілося замкяч ти саль» і не мит - 
СТЯТИ Mot о.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМ 
В ТОРОНТО, онт,СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

у
З РЮТНШО РУН В Ш- 

ГІР*. UIH
У відділі ЖнкекмП.

Товаришки до тепер маю дбала 
Ось гак ;

Більше схо- Îшмя істиував відділЛіберії вето рову навістило бел-
Роїуміятьс*. « янкі ШІ ш- 1ть нлс Ч**° П^ш CU*ML **"* У 

іф ь Ц. Д1 то t і в Л іберії, а Ш<> ни***і- v** 'Часть в концергаж. Старанням вииц*» ТУРФДім і Аі- 
^Їежарвг * Л вбери і о е . н і н представленнях тощо. Але тепер і. нової Секції висвятковаж? в Укр 
кем.'і* Мшкр.„.ь 6<,робою аули ’** “* ьрьт>. • мерхлої,И* Ломі . Елмотот дні 14 л»-|
U.M» нк-г* . ирхт иодр, в, „6Ц О» “'■'» «ілвутлел носв, ; :оіо сем, рі-нтии смерти двох не-
IV,4M рмямлм ким орголмуал'лса. а *ІН"4' )6г'рм, рішено лаги два. піл-іртд.'чииж ренолшлиЛииі провідшпц»

прмемсіва ні КОК Жінки тиші німеиьдого npuati^péri Кари Ліб- 
6 же сжодиїиса на спільне чкіанма ьнена і Рої* Лювсеибчрє Салі У Єр. 
Навис ж мни і пола відділу почали

Едмонтон. Vit*. кати Провінціональний З’їзд всіх Відділів і Товариств ТУРФДім
в Онтеріо в днях' 16. і 17. березня (марта) 1926 року в місті То-Ксім нам треба 6\ти в мати \..ч

реашіЯна. .ие не «удано ре■ РОНТО. (Приміщення, В ЯКОМУ відбудеться З'ЇЗД, ПРОГОЛОСИМО
аьц.йнммн ми. а іоловио байдханнмн пізніше.)
а тоді і вжни ми зробимо ганою. щоб 

Нема вас тоги голосу. нам сл\ а мла Коли ми станемо актив-і 
Але спомин про то# вечір

Ухвалено слідуючу програму З'їзду:
жоргліежівавшисс вислали до ситі ме- 
Лора леле Гай іві, щоб дав їм лоОомо- 

Ледсгашв вернула з нічим. То-
лі ійралоси 46 безртйішиї. між ни­
ми споре число Ьрнтійшв. що злагп<

1. Відкриття З'їзду.
-2. Вибір вернфікаційної комісії й провірення уповноважень 

делегатів
3. Вибір президії З'їзду.
4. Привіт представника Ц.В.К. ТУРФДім та делегатів від 

братніх організацій.
v5. Звіт Провкому.

6. Звіти делегатів.
7. Вибір комісій: організацінно-освітно-пресовоі-речолю-

ційно-маеткової і скарг та зажалень. ґ
8. Засідання комісій і їхні справоздання.
9 Українські Робітничо-Фармерські Доми в провінції Он­

теріо. - 11
10. Українські робітннчо-фармерські діточі школи.

. II- Відділи Жіночої Секції ТУРФДім.
12. Організація Секції Молоді.
13. Організацінно-освітна праця.
14. Драматичні і співацькі гуртки.
15. Відношення до братніх організацій.
16. Внески на добро організації.
17. Вибір Провінціонального Виконавчого Комітету.
18. Закриття З’їзду.

ними членами юнії, ю зможемо зре-
і>станеться на догмо в паняти тих, що формувати її в той спосіб, що виділ 
б> ІИ п рис \ І НІ H К» 'HUe.pt і Т-КИ ! б> де Н.і К ■ Ь НІЙ ДИВІЗІЇ І-КОЖНІЙ ot.ll- 

П рису т ний.

Лом-. б>да заповнена і батат»» 
.цікавитися праце*, жме* у відділі, робітник»» та робітниць вернули до 

. Треба тиьки не занедбувати початої : мів з брак> місця 
іпрзш • Коли піднеслася куртина, на сцені

стояли образи р«збігнмчил боргів, при­
брані в зелень

знич^й галузі, а тоді члени зможуть: 
кідвиуваги MiriHfu часто і без загра­
ти часу. Свої ухвали й домаї-іннн минаш припали до баї а тої краіия. пі- ] 

шли до рестварантів, ікюбідали і сва- ] 
іали. іаЙ місто заплатить НА СЕКЦІЇ,В ДІЮЧІЙ ШКОДІ зможемо тоді засилати впрост до го- 

ловкого виділу На мігмі ах- навчимо­
ся. що маємо (Лбити в в»ніі і як 

Тож Неї закінчення

Прийшла червоні хоругов**.
поїшп. арешттвада і поставила ne j 1»ї* в м> зиці іихтупяли значно ; На сцені стояла дтгоча мандолінава
ред суд Од зводив на $500 кари нперед Зате в яауці не тав баїат.і оржестра. а за нею мішаний хор, які :
кожною, або W днів арешт > Ьез- .Дпи скаржаться, що їм затяжко, бо під провидим і Вихрест ока відспівали і Прочитавши в “У Р В допис т. На­
робим*. рг>з>маться, І рошей не м.і- яреба-ж вчитися і в англійській" школі. В счпроводі орхестри “Інтернаціонал Jpofo л Венкхвер про життя на секції,
їм і вибрали лрешт J* бо всіх 6едр«. В 1 * *^^ОХ1>РОМНИ# МаІми • яких присуі -1 я рішив теж дешо написати Я пра-
бпмиї не ви їрешт . и»ть, бо не хватить ^ ПфТ*>. ні вислх хали стоячи. ці*»*» на залізниці поверх 15 літ і ба-
місц* в арештах Нарешті прийшл Т>т треба брати хепіх тільки з ма- Вступне слово виголосила т-ка Сж>- чин. як родмайстер разом з форма- 
від проимнгіовжльютіо хряду запомо і Гершльною бішу, а що до успіху ми- бодян і сказа-іа. хто була Роза Люк- ном заставляли робітників виконува-
іа tu чотири безробітних кімнат.» стецькою, то мій ма.інй Короткий сецб>pr як завзято боролася вона ти наче на контракт визначену робо-
для спання і два рази їсти на день'^іе д«* нлнЧиннн .А;іе А тут роблять--‘проти гмобшелш рзбпництва Лпо-Jiv Однак ре кожний формам і : 
по 20 центів на раз ся заходи, щоб якось справу ВОЛІЄ- ; ча мандол інова орхестра ні дог рала і майстер однаковий € і між ними лю-

_̂ шити та поступати після вказівок ста-1 відспівала *гакі твори Ми творці де. Що не всі робітники на секції ді-
.)д над майне рами. тута. Одно осягнемо, а це точність життя нового Верховинця: “Вор- стають однакову платню, а як от Kiv

Ke.ttари відбув.: розпОчагтя представ^нь і концертів керс Марч , "Плач студента" і ин лайці лише по 25 и на годину, ю вїГ
і.,гя рос права над дроміелерсьвими А > нас ие вже неабиякий поступ Мішаний хор виспівуйі&в су проводі І на в тому в першу чергу наша Ми,
MdftMtp і ми по боролися за спої зд< орхестри: "Сонце сходить і захо- секшинменн, не хочемо думати про '
бхтьи Боролися , босами зі зраз ,іашими противниками. дить віддей.тямован<г На могилі себе, як про одну родинх, ми відтяті
тииими лідерами і зі скебами. Судили . При маюді не зашкодить сказати * Товаришам від світа своїм недбальством, ми дх-
робітникін по всій формі, я їй Крим і- пару слів і про наших “добродіїв”. половині прої рами з промовою І же повільно посту паемо до поліпшен-
нальнимн, шгзасхзжували за те, що ті |“Будьте твердими католиками” —- ка- вист>пив т. К.тибановськнй. який ю- ня свого життя. І ми ніколи нічоїо
боролися за* свої права, 1.1 іе, ш<> н же кир Микита. “Будемо, будемо”, В°РИВ про життя й боротьбу Карла |доброго не навчимося при пустих ба-

юксембурі Він ланках, при покурі чи муншайяі
м йие церкву ось туди близько “Народного !'1'1 ,ни Я шсго не і Іворю про тих оддаиз-

роз, ием.» нічиї їх навіть не ос кар- Дому ’’"Пере тягнемо, перетягнемо”.1 Р1,Л||С* » німецьким імлеріялізмом і в!кич товаришів і -що- цікавляться жйі-

Грос ААл. Мак.
ще раз взиваю 

вас. товариші, до боротьби з карто- 
і райством га лиіцтвом на секції, а до 
боротьби за усвідомлення секшинме­
нш і за поши|>ення між ними нашззї 

■робітничої газети "Укр Роб. Вісі ей
Секшинмея.

В ОРГАНІЗАЦІЇ НАША СИЛА 
І ПОБІДА.

• >■; . - .іАИгаисгі/ц

Як відомо* вже, в

Ен^онвнл. Онт.

Коли і лянемо к минуле і прні.іяне- 
мося нашій праці нині, моигбмо сміло 

! сказати, щз> ми уміємо належно по­
провадити працю ц напрямі визволу 
бідноти з визиску пануючої кляси 

Пушене в рух колесо срціяльноіо пе­
ревороту нестримно К(2ТИТЬСЯ все 

’дальше — ширше. Сила пролетарі- 
яту росте та перекочується в найдаль­
ші закутими всесвіту і, проломлюючи 
кордони, піюбуджхе своїм револю­
ційним подувом працюючі маси до 

більшість. , нового та кращого життя Частина
То-* ній поклик до всіх секшинм.- свідомого VKpaÏHCbKO,„ робітниці па 

"‘в Зліквідуймо, перш ксею. том- під УмІшм нроводом передових шва- 
риші. пінистао TJI карто,рийство lie jB_ що6 н, лишитись „озаді у,а- 
перш., зараза, яка тримає нас » теб народньої ПроЛетарськ„і сіш, присту- 
ноті і розбиває наші солідарність Не|в|иа д„ великоІО ділл. кіЛре біде за- 

Не зашкодить згадати також, шо в марнх ймо на ці шкідливі принички 
святі в память другої річниці с мерти нашої о Дорогого часу, а так само тя­

жко запрацьованою цента Купім за

Оповіщаючи час скликання провінціона.Тьного з'їзду, 
Провком взиває всі Відділи її Товариства ТУРФДім н Онтеріо' , 
зсновно передискутувати цю програму і всякі зауваження вча­

сно подати листовно до Провкому. Одночасно Провком взи­
ває всі Відділи іі Товариства ТУРФДім та Жіночої Секції в Он­
теріо добре підготивнтися до цего з’їзду та взяти вчГСму чи­
сленну fi активну участь. , і

Взиваємо братні нам робітннчо-фармерські організації 
прислати на цей з’їзд своїх представників.

Товариші! Ми повинні енергічно розвинути нашу органі­
заційну і культурно-освітну працю! А для цего нам треба зібра- 
і ися разом, обговорити всі наші справи та виробити один 
плин’ спільного ділання. Краєвий з’їзд ТА РФДім перевів бага-

відиоиідаюіь парзфпне Лкібіть-ближ- Р"ш*кічі хвиля, cxj.ni на чолі non- ! твм , робітничим положенням, то по-1 
нь.ио своїй, як самі себе, тільки не слання німецькою пргУЗеїаріялх і за цалв вже писати піні положення сек-
ляібіть тих клятих більшовиків. Сл>. “« ї* ®били німецькі юнкри на спід- іоннменів на сторінках "У.Р.В.", але

Час віл час с о .іранцям К.імпарін хаемо. слухаємо Поїхав Микита, а!*» * соціял-зраадниками. Хоч вони я юворю про несвідому величезну
Канали Відбуваються В Келгарн масо- и.ірафіяи* з ралоств усгриілн забаві и,",и11' але 11 «огненне слово. їх при­
мі мі,ж,в Мабже коаноі неді-лі-олин і Добре .потанцювали. борогьбл 6>де вічно жити в

,___ а _ серцях працюиічих цілого світа і з їх
, Місцевих t,arp,B битом иабиіий ро 3 унімр(|а,1с1йіим „6ршзоІлннян. МИ1 пролИаріял піде '
Антмичою нубійкою Часто виступає * *
голова оргаШіаціі безробітних і Ьо.т- “Чесні 5'країнці і Українки, пряхо- Точно1 І,€Режии наі СН<ЛМИ 
тер. Стктерииетмгя серед робітки- дігь до "Нар Лом. , бо до нас при- к,іЧ,ши 
ків іаіильне іацікавлення робітничі! їхав з Ьдминтону пан Мазуркввич і
ми справами, хоч здається, що ur дасть три відмити з університетським ,
просто тимчасове явите, иа час бе » об раюванням' Ирййш.ти люде, щоб Леніна, яке відбулося в Укр. Роб. До-1
ім>бітія А шо, як відомо, буржуазія почхти “відчит з \нікерситетським М1 ' лютого бхаи відспівані такі ці гроші іарних повчаючих книжок,
не М.о Іікх иа безробіття, іо це я-.образоваиням”. — Буду , каже універ- твори: Червоні заграви . Вериків- j передплатім робітничі часописи і ось
вище може стати Постійним, а навіть ситетське образовЬння, говорити пр«) ^ького; Нін угадав сАЬю мету , Вер- над читанням витрачу ймо вільний
зрости и активну к.іясонч боротьбу нійих і її наслідки, бо я був офіце- ховинця: Ми ковалі . Попадича; І ей час, а тоді ми станемо людьми і не

Нею р»»к\ Стальне робітництво [ю м в неї львівській армії. Не вступ.
Келгарн обходило др\ і х річницю Большевики, не дич. Ми їхали авто- 
смертм Лєиіна масовим мітінюм н мобием, большевики обскочили нас,
Емпрес Телітрі. І IfkJMOB.TBB t Болтер 
Саля була іаповиена.

Вплив комуни тичних промовців.

''Сі
писане в історії визвольної 6 руху, і

(створила Товариство Український Ро-Î T(S важних ухвал організаційної і культурно-освітної пра* 
бііиичий .Чім. Тяакі маїеріяльні та J ці, але щоб їх виконати як слід в кожній провінції, ми повинні 
політичні обставини ставили перешко­
ди ньому так великому ділу, однак зібратися, обговорити і відповідно до \мов на місцях переве­

сти цей плян в життя. Потім у кожній провінції є місцеві по­
греби. які ми мусимо вирішити на місці.

Тож приїзджайте, товариші й товаришки, на провінціо- 
нальний з'їзд ТХ'РФДізЖги Торонто! Ще перед з’їздом Провком 
розішле всім Відділам й Товариствам обіжника, в якому пору­
шить і вияснить деякі справи.

заваякн н.іііюм\ сізраннш, пр.шм н 
цьому напрямі таки почалась і пря-

не несла '. Степового; "Прапор черво- позволимо ні родмайстрам. ні фор- м1е до CBOtï ме|и Мро ТУІ'ФЧім. про
ний має на сонці ", Веривівського. До манам поводитися з нами не по люд- на|ш „ зна< Сьогодня .країн-
алашт.вання цих свят найбільше ста- ськи Тоді ми не будемо праць,вати ське „едаможне ф.ір-

шофер вик. .1 ми. офіцери, правити И» приклав відділ Жіночої Секції, за ІІ0 центі» на годину , бо скажемо мер(.тво „ н,ій1альши1 1ак. тинах КІ- 
автонобітем не «між, большевики сі- я»»**п також прибірав сцену, за що то- юнії, щоб вона цк> справу порушила. надй ,ІОНІ) колись бхло „вмотане
ли на автомобіль і 3,1 ними тільки и. ьнришкам належиться подяка. Пра- Ко.ти-ж будемо даті так поводи,неь. пансько.„опікськиІІН сі1а„н ПОЧІІ.

І'.ітьпіовики, це ;и«>*»е далі, іоварншин. разом зі сао- то з часом зійде до того, шо будемо нае вже думатн „ свої Д1адки 
.ми Діточками, а ваша праця буде працювати по 15 ц. на годину, як сторінках робітничої пре-1
іарним приміром тим І квітникам , 1913 року. Думаєте, що ви не схочеД. „„„„ ,иріжняе иже, щ„ а ш„ 
робітницям, які стоять ще поза орга- те праця,вати за так малу платню? |д()б(ж ; Іорне1ься „ ряди свідомою

Тоді ваше місце займуть іміґранти. j

З товариським привітом.
В. Касовії*,

секретар Провкому ТУРФДім в Онтеріо.

Річний» смерти Леніні » У.Р.Д. курило. Не (МІСІ, 
дич — і le закінчення

ë
Старанням українською відділу К 

II.К. і иміних відділів при Укр Роб 
. Цімі відсвятковано дру і \ річницю
t мерів . Гєиін.і концерт-міі їнг<»м Н Жиди зайшли на Україну, розвину- 
проіраму входили робітничі пісні, дек і .ін комерцію, торювлю, ку льтуру, бо 
ІЯМТІЦІІ й промови Промовляли то нони фьіьософИ, вчені, хитруни, во- 
вариші Нсрес і Сіефюк’ь українській ни забрали владу на Україні, а влада
мові і і ка Ф|>ей н англійській Від і «абрала їх У нашім галицькім уря- nnnnnim^ відді і Т> РФЧім тцизмовлян і Мий и було двох Жидів Жиди завоюва K0HLLEPT |"КИ Лі ПОПОВИЧ
іюк При г їй маю лі зібрано oko.iv ли цілий світ Лише Петлюра \ мів

В ОТТАВІ, ОНТ.

Другий відчит.
Вище наведену програму провінціонального з’їзду ТУРФ-

Подивіться ні б.ПА. ізію Вона іриб"нии,ва Ировидирі з націоналі-1 дім в Торонто і час його скликання Центральний Виконав- 
І Юдивпься на оуржуазію. вона не стичної о табору побачили, що своєю .

така численна, але зорганізована, має мудрою фільософіею завелись, підня ! чни комітет T. I Ф.І1М потверджує, 
цілі гори літератури газет, журна- ли страшенний крик, бо бачуть, що 
лів, книжок, які розвозять потягами. MJca п|х>зріває і більше своїм тру - 
А ми маємо в Канаді “У.Р.В.", “Ф.Ж."

міхяцїєю
Х.зй жиє ТУРФДім і його секції!

Око

За ІЩМ. ТУРФДім.
Т. Кульчицькни, голова. А/. UUnnyjhChKuU, секретар.дим дармоїдів годувати не буде. >- 

і “Робітницю і чи багато нас секшим кр.іїнська працююча еміграція йшла 
менів їх читаємо? Ні, тільки одиниці. за їхніми кличами в надії на поліп- 
Мені самому п|>ийшлося збирати між

$15 00 на пресовий фонд “Воркера вирішувати жидівське питання, бо в 
Саля була заповнена кращої долі і розчарувалась, шо і в майбутньому не дасться спро- 

Р**' бо побачила велику зраду, на що хай воку вати контрреволюційній зграї 
бітничу пресу, і прийшлося чути "А послужать фанги з недавнього мину- Досить обману, досить наруги, до­
мені "нащо газета, хіба вона дасть ме- ЛШ Оі Ши мало місце в Вінніпегу під сить і оді вати пявок своєю кервави­
ні їсти”. їсти не дасть, але зробить 4dC міСЬких виборів, 
розумним чоловіком, навчить товари- попами! Побачивши силу українсько-;

“По- самім Проскурові за його панування, 
"Інтернаціонал зарізано тисячі Жидів за одним ма-

Спіии кінця Вищий Освітній Курс! ІІоши- 
рім освіту між незрячими братами та 
сестрами, котрих ще тисячі є в кіг­
тях деморалізації, притяі аймо їх до 
організації, бо в ній тільки найдемо 
Свою запоруку кращого завтра.

В. К чу'іс.

шення
В неділю, ЗО. січня 1926 р. відбув­

ся в Оттаві величавий концерт нашої 
Хго ставить питання? Всі мовчать, відомої співачки т-ки Попович 

Більшовики починають ставити Не коли минулого року писалося в “У.Р. 
Члени відділу' ТУІ^Дім тепер по питайте мене npt) те, чого я не знаю. В. про об'їздку концертової трійки

каже \ ніверсиїетське образовання. по заході Канади, то товариші на схо- 
" Історія бороть П») чому бушель бараболь? — хтось ді говорили : "Коли-то вже та трійка 

На закінчення прелегент кли- приїде до нас. Нарешті приїхала до

хороиний Марш ’ 
присутні внеліх.ии стоячи

секшннменами передплату на

ІЦе
Зжіжльня праця в Укр. Роб. Домі. Пани разом з иею'

До іірганоації працн»ючих! Бо тіль- 
ськ»)і солідарности, та того, як боги»- ІО свідомого робітництва, українські кіт ця організація в силі визволити як 
тися, щоб діставати на секції не ЗО ц. „пани

•«.їли свою осьідом.іямічі працю спьіь- 
мнм читанням книжки за^лючили союз з тими самими, з економічною, соіііяльноіо, так і на- 

на годину, але 40. Загально взявши, котрих передше називали “Ляхо-Тата- ціонально-політичного гнету 
нас, українських робітників, працює рами та* виступили одним фронтом но відбувся з ряді VII. з'їзд нашого 
на секції около 85 процент. Отже ти- цр<утц більшовиків. Та чи вдіяли шо? Товариства, то хай цей з'їзд додасть 
сячі нас працює на секціях. Коли-б q Hjf

Вже відбулося питаєби праці за визвіл '
іаких три спільні читання д великим че Ставайте членами бурси Грушев- (Оттави хоч не вся трійка, то найго- 

мігтяіься ського, бо ми є одинока народня!. ловніша її частина, т-кз Попович, 
ібні нам лекції чи ні Будемо, будемо відповідають так j Почувши, що т-ка Попович є в От- 

само, як тиж;дснь томі н5зад відпо- |таві. товариші з в іди у ТУРФДім по­
чали домагатися, щоб т-ка Попович

УБИТО МАИНЕРА.
1СПІЮМ В "Робіт ниці 
статті "Чи пуп»
Я скажу, що'лекції ие приносять нам 
іак баї ато корнети, як спільні читан­
ня При спільнім читанню присутні 
місять слухати, бє> їх при кінці про 
це спитають, а иа лекції слухач слу-

Бестел, Онт.Робітничі організації ста ліг нам ще більше відваги в нашій інтен-
хоч половина нас стали передплатни- дружньо 
ками "V.P.B.", тоді ми не тільки ма- побороли не лише в виборах, але і на по цілій Канаді, де тільки 
ли-б свій секшинменський спеніяль-

Хай клич наш лінаєпроти панських лакеїв та зивній пікші В срібній майні в Кестел, Онт , зі-
віда.іи Будці. 

Так у них.
живе ікра- став і биіий майнер. Убито йою ви­

дру ю мі фронті, фронті листопадової їнське робітництво і фармерство Вся бухом динаміту, що затаївсь в дірі і 
А це є ясний доказ,, що українська трудова еміграція до у-(через 

українська працююча маса в Канаді ших лав, до ТУРФДім!

дала концерт, на що вона зі одилася
Одночасно і товаришкою виступали ний розділ в £3з»ті, але it саму газеті 
три музиканти. Першою точкою про- побільшили-6. 
і рами 64ло скрипкове сольо проф.

Відновляйте передплату на {>epj Але публика нетерпеливо че-
I кала почути спів т-ки Попович. І ко-

Робкор. довгий час не* екелльодував. 
Забезпечім Убитий походив з Югославії і числив

Ми мусимо це зробити. Ми розпо- побачила та прекрасно зрозуміла, хто свою фортецю, свою учителя і при- 20 
рошені на тисячах миль залізниці, a- f,- ворог, а хто брат і почала горнути- мідника в нашій праці українську ро­
ле можемо бути в купі на сторінках ся під прапор трудящих. Та певно, бітничу пресу! Доведім успішно до

кампанії.

.хл тиьки одним в>хом Товариші 
д\м,іють відбувати такі читання кож-

літ жиїти.
А. Шидловський.

“Укр. Роб. Вісти”!МОЮ ДНЯ по Півтори ІОДИНИ.

fir'll! Il Fi ІІіОПТІ ІГ ПІ її І легко виконав, завдяки т.т. Ракову й Полово-1 свого падіння, Іліч попрохав приносити йому й /ІгНІН К ЖІІК І НгКіИ mv’ Ш° мали досконалі відомости про настрій ; вечірні газети.
/іиіІІІІ U IIIUU I IIL.UIII полків,'розташованих v Виборзі.

РЕВОЛЮЦІЇ.
щоб умовити Ілі.ча залишитися ute на один ] 
тиждень.

З цією метою я бував у місті й увечері. Не Іліч згодився, але тов. Шотман повинен 6\Н' 
Іліч давав цінні вказівки, як вести роботу памятаю, 6. чи 7. жовтня, я одержав вечірні га- написати на клаптику паперу, що він, Шотман. 

серед салдатів. Вперше він також вказав на не- зети, які мали в собі офіційні відомості про від імени ЦК партії не дозволяє самовільного 
обхідність міцного звязку по між російськими зміну кабінету. Дізнавшіїся, що в новий склад приїзду Іліча до Петрограду. “А підпис? за- 
робітниками й фінськими робітничими органі- уряду входить Гвоздів, Ліверовський, Кішкін, уважив Іліч. Постав і дату". Цей історичний 
заціями. І й инші, Ленін глибоко зітхнув і сказав: “Зна- папірець я взяв від тов. Шотмана й сховав у

До Виборзької Ради часто-густо приїздили І.чить, нарешті, останній уряд «черенськото сфор- скриньку в комоду. Там він залишився після 
доповідачі. Під час перебування І.ііча у Вибор- мовано". Хотілося йому сказати, що, очеви- Іліча, а після того, як я втік підчас влади білих, 
зі, передбачався, між иишими, виступ ес-ерки дячки, наступним буде уряд “тов. Іванова", але мої родичі спалили його, боячись репресій з; 
Марії Спірідонової з докладом про біжучнй не сказав, бо я прочитав це_в його яскравих ; боку білих, 
мент. Дізвавшися про це, я повідомив Іліча.

Але Іфаше-б йому було про це не казати, бо

ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕ
найновішу книжку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ(За редакцією В. Чубаря,)
що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте її ви сані, «бо 
ваш і знайомі, то постер»йтесн 
купити, а будете мати корисну 
книжку в літі. Не тратить вена 
вартости навіть тоді, ак ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете тав 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан едн пе­
режив війну і вірно описує ВСІ 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську иіч" ви 
рівночасно баї ато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друковані вона на найкращому 
папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗЛОВСЮДНЮИ- 
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висміються книжки за ло- 
лереднии надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила­
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Newi 
Cor Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.

t Продовження, і

Я згадую лише кілька цікавих випадків за 
життя Іліча в мене. Протягом останнього тижня перебування І- 

ліча він зранку до пізнєє ночі працював, готу­
вався до наступних подій.

В суботу, 20. жовтня приїхав, нарешті, дов- 
гобажаний т. Ейно Рахья з дорученням ЦК до­
ставити Іліча у Петроград. Зробили перуку, я- 
£а змінила нашого Іліча. зробила його фінським 
пастором. Коли ми розлучалися, я побажав I- 
лічеві щасливої дороги й успіху в розвязанні. 
політичних питань порядку денного в Росії 
“йдіть за нашим прикладом", щиро відповів 
Іліч, і вони вийшли. Сіли на трамвай і швидко 
були на стації. В 2 год. 35 хвил. потяг дав сви­
сток, “Жовтнева революція* була на шляхах 
до Росії. На стації “Райвола" наші мандрівни­
ки вийшли з цього вагону,- а за дві години Іліч 
на тендері паротягу, шо на ньому був машині­
стом т. Ялава, з тов. Ейно Рахья в першому ва­
гоні потягу переїхали кордон, і на стації "Лан- ! 
ська' зійшли з потягу.

За два тижні, 7. листопада, Жовтнева Рево-

очах.
Протягом цих самих днів одержано було з 

ми в Росії та по ннших країнах. Почту з рані-1 Іліч відразу-ж почав обмірковувати, як йому Москви повідомлення, шо на виборах районних 
шнимн петроградськими газетами він чекав, як бути для того, щоб послухати цей доклад. 1, j дум більшовицький список одержав значку 
голодний обід\ (вони одержувалися в 11. год.! не вважаючи на те. шо я вказав йому на повну скількість голосів. В якійсь газеті, не памятаю. в 
ранк\ ). Цікаво було дивитись, як бігали його неприпустимість такого кроку, він настоював на якій саме, було це повідомлення, що з 17,000 
очі по шпальтах газет. Жадна маленька"заміт- своєму: “Прослухати Спірідонову зараз, в суча- салдатів московського гарнізону 14.400 дало 

хникала його очей,- "Чи не можна здобх - ентї момент, політично мені дуже важливо й свої голоси більшовицькому спискові. "Я не ро­
ти газет крайніх правих партій?” питав він. корисно”. "Цього я не заперечую, товари-1 зумію, чому при таких обставинах вони не бе- 
і доводилося здобувати. | ришу. відповів я, — але з огляду на багато руть влади у свої руки?!" — вирвалося в Іліча.

Особливо накидався Іліч на чорносотенні ґа-1 причин це для вас неможливо, бо вас можуть Іліч жив революцією і сам був бурхливий, 
зети. Адже вони критикували заходи Тимча- захопити агенти Тичасового Уряду'. як революція,
сового Уряду і вказували на ті сили^* угрупо- На щастя, в мене з'явилася думка і Іліч з; 
вання. шо були здібні до контр-революції. А нею відразу догодився. Я обіцяв сам бути на досить довгі до Петрограду товаришам, що ке- 
це потрібно було Володимиру Ілічеві для його докладі і взяти з собою одного товариша, що'рували рухом. В них він Зауважував, що "істо- 
статтів. що він їх писків і що я надсилав до знає стенографію. “Повна перевірена стеногра- ; рія ніколи нам не простить, як-що ми не візьме-

! ма буде в ваших руках на другий день після до- мо тепер владу в свої руки".
Подіями місцевого характеру Володимир кладу”, сказав я Ілічеві. Наступного дня нас На;один свій лист Іліч, через якісь-то техні- 

Дізнавшися, що я. яко повідомили, шо доклад Спірідонової не відбув- чні обставини, не одержав відповіди. Тоді він

По газетах він ретельно слідкував за подія-

ка не

Згадую, що він двічі чи тричі писав листи

І Іетрограду.

Іліч також цікавився.
представник ЦК виборзьких робітничих органі- ся. В дома я переказав це Ілічеві. й він заспоко-' написав нового листа, де вказу вав, шо він сам, 
зацій. часто-густо буваю у Виборзькій Раді ро- івся.й иіуткуючи розбирав питання, в який va'- без дозволу ЦК партії, вийде з підпілля й приї- 
бітмнчнх та салдатських депутатів, він дав мені сіб покарала-б мене партія в тому випадку, як де до Петрогарду керувати революційним ру- 
завдання з’ясувати відношення виборзького би я не затримав Іліча й його булогб на до’кладі, хом пролєтаріяту . І лише приїзд тов. Шотма- 
гарнізону до більшовиків на випадок захоплен-' заарештовано. Коли зробилося відомо, що;на перешкодив йрму здійснити своє рішення.

Петцограді. Це завдання я друге коаліційне міністерство вже на передодні j Багато довелося посперечатись і Шотманові.

'X

люція сталася фактом.
Мені довелося, як це вже передбачав Іліч, 

після поразки фінляндської революції зробити­
ся емігрантом.нн ними влади в

f

.

ШШ
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тим зет яр. відділу
Ш. В MHÎPEAJH, EBB.

■ біжучому півріччі що* до чт so. таеаилі йо­ му шш. щ<<6н ВІЯ ВЧИВ 1ГТСЙ кому­
нізму, то це чиста брехня. Заряд So- 
му мето не надав. А ви, и Чайка, не 
■вслугуєтеся брехливими аргумента­
ми. то ліпше для вас

py^Éji.Alpfs, ~ч**> жжмх докладе. реферат» і ирочета-
Дня 10. січня 1926 р. відбулася річ­

ні збори відділу Р-З-Т. в Ріджаймі 
Головував т Сякав, секретарювала 

Старий заряд дав зеп 
м 1925 рів, котрий слідує Відділ Р. 
ЗТ числить 39 членів. Відділ відбув4

читано було лекал, але в ці- 
члени яьОго гуртка -лому варт» ft окремі члени не seep- ПЕРШИЙ РАЗ НА СЦЕНІ У. Р. Д.!<вта, то б\

Лмя S спим 19». >^«< ми» “ ,иш ш **еті> ■»«««> «м»Р« t 
вбори ішраіжьвоіо види) КЛХ в\-гто*уІОТ1 с»°' мсжджвосіи; то «ci* іхн»6« ял* сіл* джерел»*
М-ипрсдді. *в____и(4і ип «Р** ’*• Ми тимрннц, ні мотдм-6 борі аомі лісні» до пирГО
в дМдмикі» »ідди> U мнт.тий ряс —»■>■*•* » бідмяосі* шиш 6>- Під водяво* партії, оргдяівоваво
Проте о* *в*) і>*о рооі едди ви- м*п* *»**п *ніво»і пране*), в»ласт* бі до ОДЛСМСЛИЙ дежн дд« свої» 1 Р1'**” аоор*. 11 місячних хборім 1 
6і» X ддншігтришМші вбори. Zî «t*‘ '«• ■“ к» органна** . оионс лден***». ід було З і всі вже вміютк “°°“ ,*"* “->н„и rptraoi pm-

* досип уважно ставиться до по- лвтаїв * писати Одна і їж виступи- ннш Рзт > 1 «лотра» одно представ- 
требм вдаштоь)ванн* частнж масоемж1 жа на итчі іення Чь ти . член* Р З Т брали

Р. 3. Т.

уваг * на жінвідділ буде, люди- 
З у читедьським образоваияям не 

повинна брехнею послуі і ватися
Іі Боднарчук. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 

РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ЄІ дограє----------ЗБОРИ ЧЛЕНІВ ЗАРЯДІВ.васідаяь заряду. 4 масивні мпінг» 
З вачитм, 2 ляску сіі (одму над еро 
грамо«> шжвенм» K ILK . а другу над В СУБОТУ. ДНЯ 27. ЛЮТОГ0 1926 Р.активну участь в Кампаніях для пре­

си На зборах вписалися 6 нових

Фінансовий звіт

Цим повідомляємо членів і 
член кинь всіх зарядів тих ро­
бітничих організацій, що існу­
ють при Укр. Роб. Домі в Він-

виступів
.Часова робота обмежилась кілько-звітом красної конвенції f, 1 масове

віче МО.ІРУ, на якому зорганізовано ма виступами з bchtn ляри-.-на> новими Ilapiâfc не зуміла Я до цього часу
український відділ з 44 член». Ви- лекціями s помешкання» ТУРФДім> які. належмо поширяти свій вплив на цю
діл вядсявтв>ва» річницю смерти Лє- *» Р*я‘ сказати, великої о успіху не організацію. ІІів року тому говори- 1 іерснесено t 1924 р
мша. Ііарижської Комуни, день 1 мали, кількома більш успішними ви- лося про те, що це питання пора по- 1 Ірнходм за 1925 р

Росходи ..........

В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
$ 23.05

461 лі ніпегу, включаючи й головні нову і дуже повчаючу пєсу О. Ладоренка в 3-ох діях п. н.:
4Т6 5І заряди та Раду Директорів Ро- 

бітничо-Фармерського Видав-
травня, h річнице- жовтневої рево- ступами в околицях Монтреалч. за- ставити практичні. 
лвніії. і також спільно і російським селених Українцям*; підтримкою пар- торити й тепер

|р2Ш§ШШи™.ї~ :.. «53525“
Підарти' ньі » к.рмоь уцтатмськоі топаїитшаии -а» і -Денами стюрідие- „<я,атк> немит, би ташиалиьа досить щют секр ; Г Шмонь, заст. парі ■ ГОДИНІ 2-ІЙ ПО полудні в Укр.
ррбпиич і пр«с« » оджі » *..р*сіь ниж "ісзничцій мшт *оло не тільки njpii^m», але секр Контроль»») комкш п. Гиме- Роб. Домі. Присутність всіх
1>.1*ц Ьілли потмл* фінансо- К :и t-mopm про те, як иіліш й позапартійних. Поки що роботи июк. II Николік, |. Калннюк. членів і членкинь зарядів обо-

по й морально ннши* братні* орта- піднести й зробити нашу роботі більш біло надто мало зли того, аби роби- J Шнонь се*Р б « .
митцям. «нсНлаии,. партійних леле - жваво*, » цьому напрямку, то знову ти писі н«и, але треба сказати напе- _______ ВЯЗЬОва, бо будуть об говори >-
т» на «онпенвВ і взагалі пропалив треба сказати, що без реорганізації. ре-, що це одна з самнж масових ор- ватися важні організаційні
оргаиізашЯно-оевідоилаїочі працв, без старанна кожного окремого чле гаиізацій й під членів партії залежить

на працкзиаіи » напряму організації зробити її дійсно широко 
вчеек на мкиі робити. без життя прин Така форма організації е найкращим 
ціпу самодіяльиости, ми не зможемо джерелом, звідки за допомогою май- 
рушити з мертвої точки, tu якій ми будньої о лгплропу партії можна б> - 
хараз загрузлій де набирати нових членів; крім того

ця організація буде допомагати nu­

lle можна пов-

Час Прокинутисьлютого.

В цій песі змальовано боротьбу в українському селі пі­
сля революції — старого відмираючого побуту, з його 
забобонами, вірою в знахорів і знахорок, в попівські чу­
да, з молодим народжуючимся побутом, що ломить ці за­
бобони, викриває їх гниль і брехливість. Пєса дуже ціка­
ва, повчаюча, легка до зрозуміння, -переплітана гумором 
І співами. Приходіть громадно і кличте своїх знайомих!

ПОЧАТОК ИВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Ти кети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами І в день представлення при касі.

Лжшін. Кее.

Ьідділ Р.З.Т. в Лашін, Кве. відбув, 
прчгяюм минулою року 12 ділових 
засідань, 2 масові віча, одно підпри­
ємство-і 4 спільних читань.

справи.
Ц.В.К. ТУРФДІм.масовок і.Фінансовий з*гт:

Перенесено ж 1924 року 
Заіальною приходу за 1925 р 871.15

/ V.------- ----

.. $35 7* х>
СПЕШЯЛЬН! ЗБОРИ ВІДДІЛУ 

ТУРФДІМ В ВІННІПЕГУ.Вибрано новий заряд на 1926 рік 
а ю; Сі Тбмчишин, голова; 1. Лещлк,

трнмтнатн звян.к між позапартійни- пр,„ Секр ; Л. Косташик, секр ікарб- Подається до Ьідома 
JXP.IIHO.*, комсомольці . Мон. ми ріжниж нашнональиосів Лік: .1 Федорук і Он. Богущ. опікуни відділу ТУРФДІм в Вінніпегу

2«.ТІ зробити в роботі значний по- РоШами висновок з всього наведе- хирих: Г. Лукащук, 3 Таяасю* Г Ф. шо в „едіін, 28 1Ютого п mV 
іаіа-іьнз ж дж.іьиісіь віддич ст\п Коли пів ^,к> тому назад мож нмо треба сказати, шо навіть беру- Бамівський, контрольна комісія. ’ ЛЮТОГО В ГОД.

найкр.ицс характеризує зви метру к- 114 було творити про політичну сві- чи на увагу д\ же невідповідні об ец-
тира, який подаємо нише Повністю Ідомість комуна-1ичної молоді, -як про тивні умови, ми все таки могли зро-

ОДИО і Найбільших досяі нень, то те- бити м минулому півріччі бьтьше і шо Приходи
Росходи

Загад мимо росходу
$90К9Г1
КН9Ч6 Робота в Л. K. М.

членам
Ос гає в касі $1907

2.30 по полудни відбудуться 
спеціяльні збори, на яких де­
легати на Семий З'їзд ТУРФ­
ДІм дадуть звіт з ухвал з'їзду. 

.68 На порядку дня є й инші важні

$272.73
272.05ЗВІТ ІНСТРУКТОРА. заявити, шо на иеіайио нам треба;пер сміливо можна

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

Підводячи підсумки партійної роб#>- деякі 4,‘1>-,-’ьні наші питання і зав- 1 Вжити всіх можливих заходів,
даним [хзботи комсомольці оді ук- шиб зрушити з місця справу реорга-
нз.іись жвавіше, як відділи партії. В нізації, при чому ми не маємо чекати

jQçtae в касі на 1926 р. . . Sти за минулий рік. доводиться згада-
справи до полагодження. 

Принесіть з собою членську ІТИ те, ЩО говорилося вже ПІК року
о«ії'за~ігЯЇМВ‘ Реи|гамідаціі вони не тільки доки міський організатор дасть нам 

зрушили з мертвої точки, але мають інструкції, але навпаки наші представ-

Вип.тачено запомоги хирим членам 
в 1925 році $155.50.

Звіт потвердила контрольна комісія КНИЖОЧку. 
Ф Бурковський, 
голова зборів. *

устроюейтому, коли доводилися давати 
6 місяців роботи Коли за першу по­
ловину 1925 року робота інстркто- >же -іемкі наслідки. Комсомольці вже ники в М.Ц.К. мають завжди ста pa­
pa не виконалася н*і всі сто процент М,1І,,1Ь ячсйки- *КЇ -зробили вже де- тись, аби посунути цю справу нап*- 
ц, доводиться зараз сказати те са- іSKV Іи,ЛотУ. й тьтьки брак добрих ке- Р«л, і. безумовно, кожен член партії 

Українські товариші K 11 К в ровнииів часом гальмує її. Україн- мусить хсвідомити собі значіння ре- 
Монтреалі ще не перевели u жипн ський комсомольський Wax безум »»- організації, й з свого боку робити

но за останнього пів року виріс. Біль- все можливе для її найшвидчого ne-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 28, ЛЮТОГО 1926Р.Р. Бі.інк, Заряд.
секретар.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУмс КОМЕДІЯ! КОМЕДІЯ!ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.» синій »рг.іиі.і,іші метолу самохииь-
мости в роботі. Як в першій полови-|ШК1Ь ^чмеомольцін розбирається не |зеведення в життя.
НІ року комітети й товариші вибрані т^1ьки в ^малійській політиці, але й 2. Подбати про те, щоб кожен член 
на ту чи нншу роботу не мали змоги н питаннях міжнародньої політики, партії обов'язково брав участь у ви­
пере водити керівництво парт, робо-|ПРиемио «'Дзначити. шо майже ки- вченню поліг, грамоти.

жеи комсомолець вважає своїм обо- 3. Що до реорганізації, то менше

ВЕЛИЧАВИЙСтаранням відділу Р.З.Т. в Іст 
Килдонан, Ман., відограється 
й суботу, 27. лютого ц. р. в У- 
країнськш Робітничім Домі в 
Іст Килдонан, дуже веселу і 

Вже від довшого часу стрінуло це- смішну комедію в 4. діях п. н.:

Кіче мер, Онт.

Дорогі Товариші і^Товаришкн! 
Комітет помочі хором у т. Павлові 

Вербіцькому просить -вас о фінансову :КОНЦЕРТтою а никоцзвали все, до самих най­
менших дрібниць, так і в друпй по- jв ЯіКОМ нести індивідуальну агітацію; звертати уваг и на адміністрацій^ збо-

' масова робота в Л.К.М. стоїть гірше ри, а подбати про те, щоб питання 
Знову доводиться підкис- 4eBej те,.шо організація обіяжена ро- партійної робили, міжнародн^бго ру- ІО товариша велике нещастя. Права 

едювати шо товариші не «уімли віяі - ■/^>тою й чс*>ез шо фінансовий ху й ситуації освітлювалися як- нога його почала так скоро сохнути, 
їй не тії*** позапартійні „рииющіі сган "РГаюмцІЇ заслабий найшищме в партії. Крім того і при- шо вже лишилася тільки кість. Док-
ло масової активності), але навіть ис На краєвій конвенції Л.К.М., мон- »«*У *'«*"<•• політичної іншії (я* торі вилічили його з останнього цента
кожен член партії очевидячки засвоїв треадьськнй український представник. "™р « Льокарно) влаштовувати дек- ; нс *ог° н,>|> А шо дальше. „..-няють utctvv
не собі, бо українська організація ш„ репрбвнтува» свій віддьт, виявив ш. ,.дискусіями. -Ю прац, втн не здібний, лай н. за шо кавалер,В, ЩО шукають маєтку
працює такими самими іасі^амн як правильний погляд на роботу Л.К.М ; 4 Полбаги про пояснення ролі доб- Д'тьше лічитись. А йото жінка й ди- а не родинного ЖИТТЯ, а нато-
ряніїті. воїн нрацк.вали окремі топа- "Шо« до роботи серед, пролетарської М с,інно' газети всім товаришам, і гина И|6> ! 'ололу іі холоду ма- у,ість тримають В себе найми-

налагодити регулярне видання "Про- К’ть гинути. Ні, дорогі товариші і то­
варишки! Ми не вірим в те, щоби

іЛов киї не становище залишилося не­
змінним СОКОЛИКИ.

В цій комедії представлено 
старих і дурних шляхецьких ■ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 

УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

■

■
■

рмші, але не видному.то масової ак- молоді наші комсомольці мають пра- 
тнвносгн всієї організації. Kpw то- пильний і в цьому напрямку вони 
ю треба звернути увагу на те. шо роблять те, шо вирішено було органі- 
посганови, які ми винесли на «стан-!3aim w в краєвому масштабі

На останку, як характерний й я-

чки, котрі відтак заводять їх Ж 
під дурного хату. Штука ця ■ :летнрської Нізввди".

ви не помогли нам лічити дальше цьо­
го товариша та удержати його сімю Д\'ЖЄ смішна І НС пожалує НІ- ■ 1 .... -

1. II,.дбати про' зацікавлення відділу ВІН "рац|,,вав віл довшого час> в Р»' ХТО, ХТО Прийде ПОДИВИТИСЯ на ПРИХОДІТЬ ВСІ! ПРИХОДІТЬ ВСІ!
бітничих рядах і тому тепер заслу- не™ 
гує на поміч від нас в так тяжкім по-

Віддід ТУРФДІм.

Хто вислав на ліст\ ч. 77 певну су­
му і punieй на передплату "У.Р.В." з 
Давфін, Ман. дня 10. листопада 
Вода в свого імени ні адреси? Хто 
вислав цю передплату хай повідомить, 
нашу адміністрацію кілько ірошей 
слав.

ні* піврічних зборах, не зовсім ще
переведені в життя за винятком од- правий приклад морального росту Т.У.Р.Ф.Д. робгзтою Модру ; поста 
мої, про роботу партійної школи; та наших комсомольців, треба навести ратись через відділ розвинути цю 
й це останнє,

- залишає бажати багато кращого. За- дого Більшовика Підбор матер'ялу, 
раз я перейду до кожної з галу зів ро- тон кожної статті, монтаж газети, по-
боги в подр<»биіінх і свої твердження яаз>«. що комсомольці стежать і за тання про потребу притягнення жі-

міжнароднім становищем і розуміють ноцтва до партії та про шляхи, яки-
живі сьогодняшні потреби місцевої ми жіноцтво можна в партію втягти. гвхйте по змозі так’ як відч>ва€ ваше

^я-б,,,,, Звичайно вигляд і зміст ra- D1T “ласне С>М'1ІНИЯ Же[пви пр>’симо ,
зети « великій Мірі лежить від ре- Р'3«Т' с!1ати на MPtcy секретаря Комітету, леться там саме КОНЦерт-МІТІнГ. пР*лставнти "гй 6»з»Р- Кажемо, що
—........- л>‘ ............... "М— І Нтяталт кож.....о члена партії. Що “““мТь заЗітТ""" ”, Програма концерту дуже вага- t
ДОПИО показі є наскільки биьшови.п- тільки може бути членом Р.З.Т., до 3 Іовариськнм привітом, та і доРФна- В ПОЛОВИНІ КОН- цеї пори зібрано вже так багато рі-
ваіня наш комсомолець і наскільки цієї організації. в Мартинишин і Н. Бандура. Дерту буде промовляти ТО В. М. чей, що наші організації були прине-

Жертви просимо слати на адресу: Змійовський з Вінніпегу — про во"1€н* винаймити “Вер-гавз”, аби пе­
редержати в нім ці річи до вищеозна- 
чених ДНІВ.

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР!Початок представлення в го-ложенню.
Павло Вербіїїький походить з се- ДИНІ 8.30 вечером. 

ла Шульї аиівка, повіт Чортків, Гали-

як товаришам відомо, останнє число стін, газети ■— "Модо- роботу можливо ширше.
Робота серед жіноцтва. Найбільше гучними днями для Тран

Ціна тикстів: для дорослих: скони ПЯТНИЦЯ і СУБОТА,
25 Ц. ТЛЯ дітей 10 її 26 1 27 ЛЮТОГО 1926 р. бо в тих

днях буде відбуватися ВЕЛИЧАВИИ 
СТАРОКРАЄВИП ЯРМАРОК або БА- 

28. лютого відбу- ЗАР- Ми не знаємо навіть як можна

1. Дати під дискусію товаришам пи-

Дорогі товариші і товаришки! Жер-
поясню прикладами. НА ПРОДАЖ фарма в Шонр Клиф, 

Ман. (160 акрів), виораної землі є 25- 
акрів, хата на дві кімнат, стайня на 
12 штук худоби, керниця, сипана До­
рога з Ривертон аж до моєї фарми. 
Продам з машинерією і худобою за 
$1.200.00. По б.тищі інформації в спра- 
"і купна прошу зголошуватися на елі 
дуючу адресу:

В неділю,Робота в партії.

Наша перша хиба відсутність са- 
модіяльності! й організаційної актин- 
иости найкраще освітлюється тим. 
шо б\ вший укр. відділ партії ні­
чого не зробив в напрямку реоргані­
зації партії, яка являється, однією з 
найпекучішмх потреб, ши абсолютно 
не терпить відкладання. Справа ре­
організації, себ то справа організації 
шапових ячеєк ні на крок не посту­
пила вперед Спроби міського ор­
ганізатора й спроби окремих това­
ришів в нашій організації скликати

2. Подбати п|ю поширення впливі 
партії на Р.З.Т. шляхом читання

він виріс з того часу, коли вступив 
до організації. лек-

Але і|>еба зазначити, шо в комсо- цій на темі про забезпечення по ріж- 
мольців є певна недбалість до по- них 
ілиблення знання.

’ значіння Робітничого Запомо-
гового Товариства.

Початок в годині 8.30 вече-

W. MaFtynyehyn,
152 Ahrens St.. W.

Kitchener, Ont.

Joseph Zakareheny, 
Shorueliffe. Man.

краях.
Тпьки коли ми дійсно переведемо

На складі є кури, качки, бараболі, 
овес, пшениця, морква, цибуля, ріжні 

ром. Вступ за добровільними РУЧНІ вироби І багато всього, якого
годі тут перечислити. Найкраще зро­
бите, як загостите самі на цей базар, 
приглянетеся та виберете собі те, що 
буде вам до вподоби.

(25)це виявляється в
вчащають в життя ці найголовніші постанови, 

без яких не можна думати про даль­
шу роботу, як політичної організації, 
тільки після Того, як кожний

тому, що до парт школи 
тільки одиниці З КОМСОМОЛІ

ПОШИКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Василя Лопу.т,
3 села Рараннє, повіт Чернівці, Буко­
вина. Він давніше перебував в місті 
Виндсор. Онт. Хто знав-бн 
і о або він сам хай зголоситься на 
мон» адресу:

датками. походитьЯК ЧАЙКА БРЕШЕ.Робота в відділі ТУРФДІм. Заряд.
товаришів, що працюють в одномі Робота звелася майже на нівець. паРт*і допоможе організовано вико- Вест Форт Внл'ям, Онт.

:Lr<£ZZ^7Z%LZl = “ Хй К нашій організації ^ Полаємо до відома ВСІМ ро- Ії“еГГщ.;~ГтобГ: Z
роботі, але слабо і.каоїлн й поста- шоб. позапартійні органЬлції цікавії- «хто ми би виправдати тим мер- „„сказ)вав їх в присутности Бой- бітникам І робітницям даних ниттю, 26., а друга в суботу, 27. дю­
но»* IV Партійної Конференції, ПО «” ШК"|"Ю. кози партійні ставлять- "1ИМ пгі’|'‘л"м • "ВИІ1 взагалі k"ye в кі . ......................... як голова шкільно- місцевостей і околиці, що за- того. На закінчення БАЗАРУ, то с
поставила реортант.аиік. партії на ся до не, недбало Та само причина' парти, в кожнтй мтсцевости, але |Q " ,ІІДПИСав Tv 3UHBV Нін ска-'ХОДОМ ОСВІТНЬОГО комітету ро- 8 НЕД«"0. 28. ЛЮТОГО, відбудеть-
першомс мкц, наш.., чергової що- тааишаеться в сил,, коли ми згада- «• » а„ , зав, себто Боднарчук. що мусів „ідпи бітничих організації в 'Кот- " ВЕЛИЧАВИИ КОНЦЕРТ, на який
денно, роботи. Крім того треба за- *“•>■ Mo на лекції, що давались пар- наш аанеп''А. але ні в якому разі не 3a„„v 'б ,гі ний Р анізаци в Кол ви гакож „овинні прийти. Концерт
значити, що це питання могло зали- тійннмн товаришами, в бьіьшости ви- оправдувати, бо, товариші, партія Бачите п Чайка як ви г\т ірібо в,Д°гРа€ТЬСЯ В суботу, вудбудеться
шитися неясним для окремих товари- плдків партійці навіть не приходили складається з членів, і для того, щоб j6l>ex<nM’ б<) навіть Бхчовський
****** **1*1 «. шо Йото не досить о-; Ясно, що позапартійні товариші не в П''РТ'* не було млявості, треба щоб CK.)JdB' мені він мене покли. Домі ir-Летбридж дуже ловча- хониерт відбудуться в салі УКРА1Н-
світлк.нали на адмімклрлшйних або- налн ні прикладу, ні потрібно, аггта- 1 4внянляли активність. І ми. СВІДКа коли „ нс чхв шо6 1и юч.. лпам\ А Айзмяня в 4-пх сьКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ В
InL н^зГпарт'ГоГ'^в «вмо^ ""нармально працювала за цей час ГкГкГнсТ нГчі'жТшісивнісГ'а-и ГОВОри" ШОСЬ "ол,6но"' 1 ” ДІЯХ 3 часів російської рево-

- -..... ... *•- -... -... - ~ -, аг v :rsnaaî -» *•» ^ »• - wSMSTMaViss
■ а-тьмото членсва ба,а,о питань о- я».-т„ самодптльшеть Пролетарптт , ин гшюр„.1и про ту
часно, роботи наш,,, партії залиш,,- * ^ " “ ‘ "арття тим в,дР,жняеться ви И„- депортаці„ Вн с1Изалн М БжИжін.
.лось неясним через те. що ми зовсім Знову залишається камінюкою на “*с 1 ,,н,х паР,ІЙ' *“° ми нг ському. шо мак.ть депорту ваш мене

загрібаємо жарі чужими руками й не ,
..ж*. .яек.л , ...... і ше кількох товаришів. І я прийшовчекаємо ласки від когось, не поклала- к к

Nykola Lopul, 
1* 0. Box 1596,

(25 Sudbury, Ont
ЛЬ f. Василь Стрільчук і Микола Пу­

шкар з села Лосяч, повіт Борщів, І а- 
личина.
вони самі, хай напишуть 
дресу:

Хто знав-би про них, або
на мою а-вечером.

Як БАЗАР, так і представлення й6. березня (марта) в Укр. Роб.
Alex Khydlowski, 

Hestel, H. C.СЮ)

ПОШУКУЮ стриєчниі о браго Івана 
І аврилюка з села Гайьківщв, повії 
Снягни, Галичина. Мав перебувати в 
Порт Бей, Онт. Хто знав-би його ад­
ресу або він сам хай

“ТЕРНОВИЙ КУЩ”. Весь дохід з БАЗАРУ піде на ма­
льованім У.Р.Д. в нашій місцевосте 

В цій драмі дуже яскраво на піддержання Української Робітни- 
змальовано боротьбу працю- чо« ДБочої Школи і инші просвітні 
ючих за своє визволення. Тому ЦІ'1И’ прих°а*чи ией БАЗАР, ви

не лйіие зможете набути дешево рі­
жні річи, але цим самим поможете

напише до: 
Waxy I Gawryluk 

784 Mountain Ave.,
не диски>вали їдіального станови- нашім шляху, перед якою ми зупиня- 
ша нашої партії, ис мали докладів про смося і не в силах ні перескочити че- 
міжнародне становище й взагалі д\- рез неї,.ні обійти її. 
же час го обМС ж , і ик 
діловими справами, шо стосуються ганізація ухвалила 6 місяців тому їх І 
більше чисто матеріального боку на- опубліковано в "У.Р.В." від Б серпня 
ию» льотиьної організації. Хоч при 1925 р. 
чиниш цього яв-іяеться майже

до вас на 8. січня, як до людини, спи­ймося на чиюсь працю, а будуємо 
сами своє життя.

Яворський. 
голова.

Winnipeg, Mail.тати вас, в якім розумінню ви це ска­
зали. чи маєте які факти, що нас бу- корисним буде ДЛЯ КОЖНОГО ро

То ви сказали . бІТНИКа Й робІТНИЦІ ЛрИЙТИ І й добрій 
мені, що подібного не говорили ne- побачити цю драму. Тикети справі, 
ред Бжижінськнм. .Бачите, ви й тут

Я наводжу резолюції, що наша ор-
ПОШУКУЮ братів свогоН. Рибчук, 

секретар.
помершо-

го чоловіка Василя і Івана Звіздари- 
ка. з села Лібривян, Галичина. По­
кійний лишив мені маєток і я сама не 
годна розпоряджати ним. Котрий з 
братів згодився-б взяти провід в ве­
денню Згаданого

дуть депортувати. справі — своїй робітничій 
ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

для мущин 50 ц., для жінок .25 приходіть ВСІ!по- ( ісь ти чистини де твориться про Лоскар, Алтж. .брехали перелімною, бо ви дійсно
сттйни фінансова скрута, ним веж роботу серед жінок: сказали це перед Бжижінськнм. І я.
так. треба . кори, зміинтн так> по- І. Prim не звернути )ва,у всіх чле- « недкію, 10 січня відбулись за- „„ голова шкільного 3иряДЇ, підпи- ГОД. 8.30 вечером. Чистий при-
становк) сир.,ви. бо иникше це за- ні. парти на працю серед жінок. галки, рити, збори відділу ТУРФДІм сав n jMBV, ,„Іра бу„ поміщена в хід іде в користь Укр ^ Л Д>Л* важиій справі
т рож ус нам тим. що м* можемо зту- 2 Дбати про притаї немн. жінок до » Лоскар. на яких старий за ред дав ..у ВІСІах-- , нс проІИ своеї _ . 1 и" ‘ м свого вуйка Івана J апорожана. (си-
б*т» політичні перспективи і з полі- варти звіт своєї діяльности. Відділ вібув З „;,лі а тому я підписав і другі това- М>' ® •,,ет0РИДЖ'
л ичної організми перетворитись про- 3. Зацікавити ж шок дитячими кому- квартальних зборів. 1 річні збори. 1 риц]і , зар1ду що та заі)ва 6іла впов.
сто . просвітнє товариств., на зразок ністичними організаціями спеціяльні. 14 віддьювих устроїв 1 Hj справеллива Спростов)ва.та

Жадної з цих постанов, ухваленні 1 Фамиі#ну забаву, 1 пома- „ ш„ вудьто „„ самі відмовились будеться в Укр. Роб. Домі
Шо до иросвітиої роботи яку ми. нами самими, ми не провели в жил- Речову забаву, 1 концерт-заба.у ВЧНІН ділсй далі „ нашій шкилі Не 

.-мали провадити через споріднені ро- тя, а шо до останньої, то треба ще раз ™дди числить 12 добре стоячих чле- са>(і „„ лишнк,и шїо1У лиш w.llu
f бітничі організації, то треба так са- нагадати тут, що навіть члени партії . Вибрано новий за рад на 1926 ш

Ч MO сказати, в»о за останнє піертчча ті дбають про те, щоб діти їк буди Р*к. до нього увійшли слідуючі то- '1і,іЛіІе пишс той „ Чайка шо а ска
вона була »е досить активною При- в організації, не говорячи про те. В-*РИШ> Іва*< Михайлюк, го.то*а. Сен за„ 1и6.то , Боднарчук. шо ще не Силами ДВОХ ДІТОЧИХ ШКІЛ Кол-
•нпою нього задишлеться відсутність шоб втягати учні, нашої атоли до Сммь, прот. секр : Микита Лев^ук. 6уло ,акого Учитсд, , у,р ^ Шко- горст і Лет^ридж. Вступ за МАЮ НА ПРОДАЖ crop в дуже

-»р*н«,«. та . першу «Р<_> >M» Робот. В цьому випадку мож- секр^скарбннк; контрольна куумісія: лі 1>л ,. Нестфорті. А шмк, дійсно вільними датками Початок в положенню. Придаю оди-
на драматичній студії „робота на скази,* що не мн керуємо поза- Я. Осадчук. А. БатрШ , К Р<Тнк Правда, що ше ж 6удо Іавого учи«. Яа,и(П,Г п„и . «око з тої причини, що а вже перему-

перерюхтлея хоч закінченою П. за* партійним, організаціамн. а вони н*- Фінансовий звтт: л, „ „ Чайка, .кий називав дітей та- Г0Д' 8' ВЄЧЄрОМ П[)ИХІД ПРИ" ченнй працею гай довтими годинами
чайно, вважати ме можна, бо вона не нм Перенесено а 1924 р .............. Ш.05 кимн „ова1(1і: мург0. елои». бурмм- значений на Піддержку діточнх цо дальші інформацП згодошуватис. (26

ло ' т 1 ‘ шо через те батьки поча- шкіл в Колгорст і Летбридж. під ч. 596 Selkirk Ave., Winni 
4% " л>< відбирати своїх дітей зі шкот Тому запрошуємо всіх робітни- ^Іап.

Отже це була та причина, через яку

ц., для дітей 15 ц. Початок в

господарства хай 
зголоситься до мене в справі платні 
за роботу на слідуючу адресу:

Maria Zwizdaryk,
913 Lillooet St., W.

\ на Танаска) з села Синькава. повіт 
Заліщики, Галичина. Має десь пере- 

в Шікаго. Хто знав-би про 
него або він сам хай напише на 
ресу:

В неділі ДНЯ 7. березня ВІД- буваїи
ТУ Р Ф V аД-)(26) Moose Jaw, Sask.

Stefan Kohoot,
598 Flora Ave.,

Winnipeg. Man.

IIOUJNKMO Войцеха Козловського 
\s села Родатичи. повіт Городок. Га­
личина Вія має 
Вінніпегу. Май. Хто знавби 
або він сам хай

КОНЦЕРТ,

котрий у строюється спільними десь перебувати в 
про него. 

мою.зголоситься на
понищу адресу:

F. Kaniak,
Baker Lbr. f’o., Camp 12, 

Wardm»r. B. C.жіо перших двох топок залмшаєть- Приходидш ше тої яебудь постатукн в но­
вому освітленню, але певУ наслідки сі сказати т» саме: жінок у партії не Росходм 

робота має: так напр збільшилось, а товаришам це байду-
МАЮ на продаж нову хату і в до-

м КІВ і робітниць з обох місцево- --------------------------------------- — "оложен”,° І1,на уміркована.
заряд муав п. Чайку віддалити зі»>_ . , _ _ По блиші інформації в справі купна

В видні Жюсекци Т>’РФДім трохи За контро.іьиу комісію: М. Укра- школи, і пошукати другого учнтедя. стеи ПРИ^>ТИ на иеи концерт і Товариші. Відновляйте ne- іголошуватися на попишу адресу:
I С90- жвавіше велася робота за останнє пів- їнець. К Лсвчук. А то, що п. Чайка говорить, шо він ДОПОМОГТИ розвиткові ДІТОЧИХ редплату На “Українські Робіт- Lewko Mykytiuk,

ричл Робилися спроби втягати ж і- М. Лсвчук, секр. сам покинув школу через те. шо йо- ШКІЛ НИЧІ ВІСТИ”! "" І (24

все
. Остае в касі ........ .. $3 .10

ровку. яку скомоонувал* товариші без
усякої допомог я

1 1329 Manitoba Ave.
/

У
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